
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1.  
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усвајају се измјене и допуне записника са  Конститутивне 

сједнице Скупштине општине Чајниче одржане дана 
01.02.2021. године и наставка Констититивне сједнице 
Скупштине општине Чајниче одржане дана 09.02.2021. 

године. 
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  

 
Број:01/1-02-108/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

2. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усвајају се записник са Прве редовне сједнице  

Скупштине општине Чајниче одржане дана 11.03.2021. 
године и наставка Прве редовне сједнице Скупштине 

општине Чајниче одржане дана 22.03.2021. године. 
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-109/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

3. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.97/16 и 36/19), 
члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр.6/17), и члана 123. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) , Скупштина општине Чајниче на Другој 
редовној сједници одржаној дана 20.05.2021.године, донијела 
је :  

ПРОГРАМ РАДА 

Скупштине општине Чајниче за 2021. годину 
 

I. 
Основне одредбе 

Програм рада Скупштине општине Чајниче за 2021. 
годину је основа за  благовремено планирање сједница 
Скупштине општине и њених радних тијела, за припрему и 
организовање активности у Скупштини и у радним тијелима 
на остваривању њихових права, дужности и одговорности, 
утврђених Законом, Статутом општине, Пословником 
Скупштине општине и другим прописима. 

Изузетак представља мјесец август, када је одређена 

љетња пауза у раду Скупштине 
Организационе јединице Општинске управе општине 

Чајниче, јавна предузећа и установе одређени овим 
програмом дужни су, у роковима које одреди предсједник 
Скупштине у складу са Програмом, припремити и доставити 
Скупштини на разматрање одговарајуће материјале из своје 
надлежности и одговорни су за благовремену, квалитетну и 
стручну припрему материјала као и за законитост 
достављених приједлога аката. 

Радна тијела Скупштине дужна су, свако у оквиру своје 
надлежности утврђене Пословником Скупштине општине 
Чајниче, прије разматрања на сједници Скупштине општине, 
размотрити свако питање садржано у Програму рада и своје 
приједлоге и мишљења доставити Скупштини општине у 
форми извјештаја и закључака. 

Скупштина општине Чајниче ће у свом раду током 2021. 
године разматрати питања предвиђена Програмом рада, као и 

сва друга питања из своје надлежности према указаној 
потреби, на приједлог овлаштених предлагача, а која 
произилазе из актуелног привредног, друштвеног и 
политичког живота локалне самоуправе општине Чајниче. 
Оваква питања номинују се на иницијативу и приједлог 
начелника општине Чајниче, одборника и политичких 
субјеката који су заступљени у Скупштини, заинтересованих 
субјеката, као и других овлашћених предлагача, у складу са 

Законом о локалној самоуправи, Статутом Општине Чајниче 
и Пословником Скупштине општине Чајниче. Програм рада 
остаје отворен током читаве године за све образложене 
приједлоге, примједбе и сугестије од интереса за грађане, 
установе, предузећа и друге субјекте. 

Начелник општине, други предлагачи материјала и 
обрађивачи, дужни су да се придржавају датих рокова и да са 
овим програмом ускладе своје програме рада. Предсједник 

скупштине може помјерати рокове разматрања појединих 
питања утврђених овим програмом уколико се укаже потреба 
за тим.  

Разрадом планираних задатака утврђује се носиоци и 
вријеме разматрања наведених питања. 

 

II. 
Садржај програма 

У 2021. години Скупштина општине ће разматрати 
следеће: 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIV 

БРОЈ: 7 Петак 21. мај 2021. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com
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Први квартал (јануар – март) 
1. Приједлог Буџета општине Чајниче за 2021. годину 
      Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
2. Приједлог одлуке о извршењу Буџета општине Чајниче за 

2021. годину 
      Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
3. Приједлог одлуке о висини вриједности непокретности по 

зонама на подручју општине Чајниче на дан 31.12.2020. 
године 

      Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

4. Приједлог одлуке о висини стопе пореза на 
непокретности на подручју општине Чајниче за 2021. 
годину 

      Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

5. Приједлог одлуке о мјерама за провођење популационе 

политике на подручју општине Чајниче за 2021.годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

6. Информација о реализацији Одлуке о мјерама за 
провођење популационе политике на подручју општине 
Чајниче за 2021.годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

7. Приједлог Програма кориштења средстава заједничке 
комуналне потрошње за 2021. годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

8. Приједлог Плана расподјеле средстава за спорт из Буџета 
општине Чајниче у 2021.години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

9. Приједлог Програма уређења грађевинског земљишта у 

2021.години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

10. Приједлог Одлуке о висини накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта у 2021. Години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

11. Приједлог Одлуке о утврђивању основице за 

израчунавање висине ренте у 2021.години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

12. Информација о стипендирању студената у школској 
2020/2021 години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

 

Други квартал ( април - јун )  
1. Извјештај о извршењу Буџета општине Чајниче за 2020. 

годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

2. Информација о извршењу Буџета општине Чајниче за 
период 01.01. -31.03.2021.године 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

3. Извјештај о реализацији план одржавања локалних путева 
у зимском периоду на подручју општине Чајниче за 
2020/2021. годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
4. Извјештај о реализацији програма коришћења средстава 

добијених од продаје шумских дрвних сортимената у 
2020.години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
5. Извјештај о реализацији програма утрошка средстава 

намјењених за реализацију посебних мјера заштите од 

пожара у 2020. години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

6. Извјештај о реализацији програма утрошка новчаних 
средстава прикупљених од посебних водних накнада у 
2020. години на подручју општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

7. Извјештај о реализацији програма кориштења средстава 
добијених од наплаћене накнаде по основу промјене 
намјене пољ. земљишта у непољопривредне сврхе у 2020. 
години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

8. Извјештај о раду Скупштине општине Чајниче за 2020. 
годину 

Обрађивач: Предсједник СО-е и Одсјек за стручне 
послове СО-е и Начелника општине. 

9. Извјештај о раду сталних радних тијела Скупштине 
општине Чајниче у 2020.години 
Обрађивач : Предсједници сталних радних тјела СО-е 

10. Извјештај о раду Начелника општине и Општинске управе 
за 2020. годину 
Обрађивач:  Начелник општине и Општинска управа 

општине Чајниче 
11. Програм рада Начелника општине и Општинске управе за 

2021. годину 
Обрађивач:  Начелник општине и Општинска управа 
општине Чајниче 

12. Извјештај о раду општинских инспекција и комуналне 
полиције у 2020. години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности и надлежни инспектори  

13. Извјештај о раду Спортског друштва Чајниче у 
2020.години 
Обрађивач : Спортско друштво Чајниче 

14. Извјештај о раду и финансијском пословању ЈЗУ Дом 
здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у 2020.години 
Обрађивач: ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 

15. Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ Дом 
Културе „Филип Вишњић“ Чајниче у 2019.години 

Обрађивач: ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 
16. Извјештај о раду и финансијском пословању ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче у 2020.години 
Обрађивач: ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 

17. Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ Народна 
библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче у 2020.години 
Обрађивач: ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ 
Чајниче 

18. Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ Центар за 
социјални рад Чајниче у 2020.години 
Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад Чајниче 

19. Извјештај о раду и финансијском пословању ЈУ 
Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче у 
2020.години 
Обрађивач: ЈУ ТО „Чајниче“ Чајниче 

20. Извјештај о раду и финансијском пословању 

Ветеринарске станице Чајниче у 2020.години 
Обрађивач: Ветеринарска станица Чајниче 

21. Извјештај о раду и финансијском пословању ЈКП „Врело-
Чајниче“ доо Чајниче у 2020. години 
Обрађивач:  ЈКП „Врело-Чајниче” доо Чајниче. 

22. Извјештај о раду управних и надзорних одбора установа и 
предузећа чији је оснивач СО-е Чајниче у 2020.години 

      Обрађивач : Управни и надзорни одбори установа и 

предузећа 
23. Извјештај о раду КУД „Извор“ Чајниче у 2020.години 
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Обрађивач : КУД „Извор“ Чајниче 
24. Извјештај о раду Ватрогасног друштва Чајниче у 2020. 

години 

Обрађивач: Ватрогасно друштво Чајниче 
25. Правилник о поступку давања у закуп пословних простора 
     Обрађивач:  Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
26. Приједлог Програма текућег одржавања локалних и 

некатегорисаних путева у 2021. години 
 Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 

27. Приједлог Програма инвестиционих активности на 
подручју општине Чајниче за 2021. годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

28. Приједлог Програма коришћења средстава добијених од 
продаје шумских дрвних сортимената у 2021.години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

29.  Приједлог Програма утрошка новчаних средстава 
прикупљених од посебних водних накнада у 2021. години 
на подручју општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

30. Приједлог Програма утрошка средстава намјењених за 
реализацију посебних мјера заштите од пожара у 2021. 
години 

Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

31. Програм кориштења средстава добијених од наплаћене 
накнаде по основу промјене намјене пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе у 2021. години 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

32. Извјештај о раду Цивилне заштите општине Чајниче за 
2020.годину 

Обрађивач: Одјељење за општу управу 
33. Приједлог Програма рада Цивилне заштите Општине 

Чајниче у 2021. години 
Обрађивач: Одјељење за општу управу; 

34.  Приједлог Програма мјера систематске превентиве 
дезинсекције и дератизације у 2021. години       
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

35. Приједлог годишњег плана  систематске превентиве 
дезинсекције и дератизације у 2021. години       
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

36. Приједлог Програма мјера за спречавање и сузбијање, 
елиминацију и ерадикцију заразних болести на подручју 
општине Чајниче за 2021. годину       
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 

др.дјелатности 
37. Нацрт Акционог плана одрживог управљања енергијом и 

прилагођавања климатским промјенама (SECAP) 
општине Чајниче за период до 2030. године 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

38. Приједлог Плана за отклањање недостатака по извјештају 
Главне службе за ревизију јавног сектора Републике 

Српске 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности 

39. Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља „Васо 
Пелагић“ Чајниче“ у 2021.годину  
Обрађивач : ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 

40. Програм рада и финансијски план ЈУ Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче“ у 2021.години  

Обрађивач : ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 
41. Програм рада и финансијски план ЈУ Центар за социјални 

рад Чајниче у 2021.години. 
Обрађивач : ЈУ Центар за социјални рад Чајниче 

42. Програм рада и финансијски план ЈУ Народна библиотека 

„Бранко Ћопић“ Чајниче у 2021.години   
Обрађивач: ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“  
Чајниче 

43. Програм рада и финансијски план ЈУ Ветеринарска 
станица Чајниче у 2021.години   
Обрађивач : Ветеринарска станица Чајниче 

44. Програм рада и финансијски план ЈКП „Врело-Чајниче“ 
доо Чајниче у 2021. години 

Обрађивач:  ЈКП „Врело-Чајниче” доо Чајниче 
45. Приједлог Одлуке о комуналним таксама 
      Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
46. Извјештај о раду Правобранилаштва РС – Сједиште 

замјеника Фоча у 2020.години 
Обрађивач :  Правобранилаштво РС – Сједиште замјеника 
Фоча 

 

Трећи квартал (јул - септембар)  
1. Извјештај о извршењу Буџета за период 01.01.2021.-

30.06.2021. године 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
2. Приједлог Програма одржавања локалних путева у 

зимском периоду на подручју општине Чајниче за 
2021/2022. годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

3. Приједлог Акционог плана одрживог управљања 
енергијом и прилагођавања климатским промјенама 

(SECAP) општине Чајниче за период до 2030. године 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

4. Извјештај о раду савјета мјесних заједница на подручју 
општине Чајниче у 2020. години 
Обрађивач: Одјељење за општу управу. 

5. Приједлог Одлуке о фонду стамбених јединица 
социјалног становања 

Обрађивач: Одјељење за општу управу. 
6. Приједлог Одлуке о висини закупнине за коришћење 

стамбених јединица социјалног становања 
Обрађивач: Одјељење за општу управу. 

7. Приједлог Одлуке о поступку субвенционисања 
закупнине стамбених јединица социјалног становања 

      Обрађивач: Одјељење за општу управу 
8. Програм рада ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 

школску  2021/2022.годину;   

Обрађивач : ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 
9. Информација о стању у области борачко-инвалидске 

заштите на подручју општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за општу управу 

10. Информација у области здравствене заштите на подручју 
општине Чајниче  
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности и Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 

11. Информација у области социјалне заштите на подручју 
општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности и Центар за социјални рад 

12. Информација о стању у области културе на подручју 
општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности и надлежне установе. 

13. Приједлог Одлуке о усвајању стратегије развоја локалних 
путева и улица у насељима на подручју општине Чајниче 
за период 2021-2025 година 

      Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 
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14. Приједлог Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о 
режиму саобраћаја на подручју општине Чајниче 

      Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
15. Информација о стању у области спорта и физичке културе 

на подручју општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

16. Информација о стању у области привреде на подручју 
општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
17. Информација о стању у области пољопривреде на 

подручју општине Чајниче  
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

18. Извјештај о раду Општинске изборне комисије Чајниче у 
2020.години 
Обрађивач : Општинска изборна комисија Чајниче 

19. Извјештај о раду Одбора за жалбе општине Чајниче у 
2020.години  
Обрађивач : Одбор за жалбе општине Чајниче 

20.  Извјештај о раду ОО Црвеног крста Чајниче у 
2020.години  
Обрађивач : ОО Црвеног крста Чајниче 

21.  Извјештај о раду Општинске борачке организације 
Чајниче у 2020.години  

Обрађивач : Општинска борачка организација Чајниче 
22. Информација о стању безбједности у области 

криминалитета, јавном реду и миру и безбједности 
саобраћаја на путевима на подручју општине Чајниче 
Обрађивач  : Полицијска станица Чајниче. 

 

Четврти квартал ( октобар – децембар)  
1. Информација о извршењу Буџета општине Чајниче за 

период 01.01.2021. – 30.09.2021.године 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

2. Нацрт буџета општине Чајниче за 2022.годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
3. Приједлог Буџета општине Чајниче за 2022. годину 

Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

4. Приједлог одлуке о извршењу Буџета општине Чајниче за 
2022.годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

5. Приједлог одлуке о висини вриједности непокретности по 

зонама на подручју општине Чајниче на дан 
31.12.2021.годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

6. Приједлог Одлуке о висини стопе пореза на 
непокретности  на подручју Општине Чајниче за 2022. 
годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
7. Програм рада Скупштине општине за 2022. годину 

Обрађивач: Колегиј СО-е. 
8. Програм рада Начелника општине за 2022.годину 

Обрађивач : Начелник општине 
9. Приједлог одлуке о мјерама за провођење популационе 

политике на подручју општине Чајниче за 2022.годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 

дјелатности 
10. Приједлог Програма кориштења средстава заједничке 

комуналне потрошње за 2022. годину 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

11. Програм рада и и финансијски план ЈУ Туристичке 
организације „Чајниче“ Чајниче у 2022.години  
Обрађивач : ЈУ ТО „Чајниче“ Чајниче 

12. Информација о стању у области предшколског, основног 
и средњег образовања на подручју општине Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и 
др.дјелатности и надлежне установе. 

13. Информација о стању снадбијевања електричном 
енергијом на подручју општине Чајниче 
Обрађивач : РЈ „Електродистрибуција” Чајниче 

14. Информација о стању у области водоснабдјевања на 

подручју општине Чајниче 
Обрађивач: ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче и Одјељење 
за привреду, финансије и др. дјелатности 

15. Информација о положају пензионера на подручју општине 
Чајниче 
Обрађивач: Одјељење за привреду, финансије и др. 
дјелатности 

 

III. 
Мјере за извршавање програма рада 

Обавеза свих носилаца активности и задатака при 
реализацији овог Програма у циљу ефикаснијих припрема 
сједница скупштина је :  

- да материјали буду стручно обрађени и припремљени 

у довољном броју примјерака са јасно назначеним и 
образложеним разлозима и циљевима, 

- да материјале претходно доставе на разматрање 
овлаштеном предлагачу, а након тога, у случају да то 
буде потребно, са извршеним исправкама, измјенама и 
допунама, доставе Стручној служби у писаном и 
електронском облику умножених у 20 примјерака ради 
благовремене доставе и дистрибуције материјала за 

засједање Скупштине општине, како би Скупштина 
могла одржавати сједнице према Програму рада, 

- да припремљене материјале разматрају радна тијела 
Скупштине општине из своје надлежности, те 
мишљења о истим благовремено доставе Скупштини. 

 

IV. 

Завршне одредбе 
Овај Програм рада ће се доставити свим носиоцима 

активности и извршиоцима задатака, као и свим другим 
субјектима заинтересованим за његово праћење и 
реализацију. 

О спровођењу овог Програма стараће се предсједник 
Скупштине и начелник општине Чајниче.  

Овај програм ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-110/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

4. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 

126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила План за 

отклањање недостатака по Извјештају Главне службе за 
ревизију јавног сектора Републике Српске. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-111/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
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5.  
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила приједлог 

Одлуке о комуналним таксама. 
 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-112/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

6. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Програм рада 

начелника општине Чајниче за 2021.годину. 
 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-113/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

7. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 

општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за 2020.годину.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-114/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

8. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  

 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 
раду ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. за 2020.годину. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-115/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

9. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2020.годину. 
 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-116/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
10. 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 
2020.годину. 
 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-117/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
11. 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила Извјештај о 

раду ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче за 
2020.годину. 

 

II. 

 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-118/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
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12. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче је упозната са 

Информацијом о извршеној примопредаји дужности у ЈЗУ 
Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-119/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

13. 
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019), чланa 18. Закона о систему јавних служби 
( „Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 109/12), 
члана 87. став 1. Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 37/12, 90/16, 94/2019 и 
42/2020) и члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/2017) 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 

одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈУ Центар за социјални рад Чајниче 
 

I 
Миодраг Перендија, дипл. правник  из Чајнича 

разрјешава се дужности ВД директора ЈУ Центар за 
социјални рад Чајниче,  због истека мандата и неусвајања 
Извјештаја о раду ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за 
2020.годину. 

 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

84/18 од 26.06.2018. године („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 7/18) Миодраг Перендија,   именован је за ВД 

директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче до окончања 
поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 
сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 41/03) истекао. 

Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 

сједници, одржаној дана 20.05.2021.године, разматрала је 
Извјештај о раду ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, за 
2020.годину и исти није усвојила. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019), члана 18. Закона о систему јавних 
служби, члана 87. став 1. Закона о социјалној заштити и  
члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче, 

прописано је да оснивач - суоснивач, односно Скупштина 
општине именује и разрјешава директора и управни одбор 

установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 
самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 
утврдила је предлог да се Миодраг Перендија,  разријеши ВД 
директора  ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, због истека 
мандата на који је именован и приједлог доставила 
Скупштини општине Чајниче на усвајање. 
 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-120/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

14.  

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019),  члана 18. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 

109/12), члана 87. став 1 . Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 37/12, 90/16, 
94/2019 и 42/2020) и члана 36. став (2) тачка 34) Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 
6/2017)  , Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 
сједници одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  
 

I 
Мирко Живковић, именује се за вршиоца дужности 

директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, до окончања 
поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 

директора у складу са законом. 
 

II 

Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 
директора без ограничења овлаштења. 

 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

120/21 од 20.05.2021. године Миодраг Перендија, разрјешен 
је дужности ВД директора ЈУ Центар за социјални рад 
Чајниче, због чега се указала потреба за именовањем ВД 
директора до окончања конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом.         

Чланом 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019), чланом 18. Закона о систему јавних 
служби, члана 87. став 1. Закона о социјалној заштити и 
чланом 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче 
прописано је да оснивач - суоснивач, односно Скупштина 
општине именује и разрјешава директора и управни одбор 
установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 

самоуправе,  у складу са законом. 
Комисија за избор и именовања Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 
утврдила је предлог да се Мирко Живковић именује за ВД 
директора  ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, до окончања 
поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 
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директора у складу са законом и приједлог доставила 
Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 

дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-121/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

15. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/2019), 

члана 39. и 49. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 42. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са чланом 8. Одлуке о начину 
примопредаје дужности у случају престанка мандата 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 11/16), а на 
основу приједлога Комисије за избор и именовања, 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 

одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности 
 

I 

У Комисију за примопредају дужности ВД директора у ЈУ 
Центар за социјални рад Чајниче, именују се; 

1. Фуртула Мирослав, предсједник комисије,  
Радмиловић Тања, замјеник предсједника 

2. Танасковић Милена , члан комисије,  
Миловић Лука, замјеник члана 

3. Тривић Милка, члан комисије.  
Перендија Свјетлана, замјеник члана 

                                           
II 

Комисија је обавезна сачинити Записник о примопредаји 
у складу са чланом 10. Одлуке о начину примопредаје 

дужности у случају престанка мандата. 
 

III 

Комисија из тачке 1. овог рјешења обавезна је сачинити 
Информацију о извршеној примопредаји и упознати 
Скупштину општине на првој наредној сједници. 

 

IV 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-122/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

16.  
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019), чланa 18. Закона о систему јавних служби 
( „Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 109/12), 
члана 81. став 2. Закона о предшколском васпитању и 
образовању и члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/2017) 

Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 
одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 
 

I 

Вукашин Катана,  из Чајнича разрјешава се дужности ВД 
директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ из Чајнича,  због истека 
мандата и неусвајања Извјештаја о раду ЈПУ Дјечији вртић 

„Бајка“ Чајниче за 2020.годину. 
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

80/19 од 08.07.2019. године („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 5/19) Вукашин Катана,   именован је за ВД 
директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче до окончања 
конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 
складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 

сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 41/03) истекао. 

Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 
сједници, одржаној дана 20.05.2021.године, разматрала је 
Извјештај о раду ЈПУ Дјечији вртић Бајка, за 2020.годину и 
исти није усвојила. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019), члана 18. Закона о систему јавних 
служби, члана 81. став 2. Закона о прешколском васпитању и 
образовању и  члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче , прописано је да оснивач - суоснивач, односно 
Скупштина општине именује и разрјешава директора и 
управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 
утврдила је предлог да се Вукашин Катана,  разријеши ВД 
директора  ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, због истека 
мандата на који је именован и приједлог доставила 
Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-123/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

17. 
На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019),  члана 18. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 

109/12), члана 81. став 2. и члана 83. Закона о предшколском 
образовању и васпитању и члана 36. став (2) тачка 34) 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/2017)  , Скупштина општине Чајниче на 
Другој редовној сједници одржаној дана 20.05.2021. године, 
донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  
 

I 
Бојан Танасковић, именује се за вршиоца дужности 

директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, до окончања 

поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом, а најдуже 6 мјесеци. 
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II 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-
123/21 од 20.05.2021. године Вукашин Катана, разрјешен је 
дужности ВД директора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“, због чега 
се указала потреба за именовањем ВД директора до окончања 
конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 
складу са законом. 

Чланом 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/2016 и 36/2019), чланом 18. Закона о систему јавних 
служби, члана 81. став 2. Закона о предшколском васпитању 
и образовању и чланом 36. став (2) тачка 34) Статута 
општине Чајниче прописано је да оснивач - суоснивач, 
односно Скупштина општине именује и разрјешава 
директора и управни одбор установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе,  у складу са 
законом, а чланом 83. став 1. Закона о предшколском 

васпитању и образовању да уколико се не именује директор 
установе, оснивач може именовати ВД директора на период 
који не може бити дужи од 6 мјесеци, а без провођења јавне 
конкуренције. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 
утврдила је предлог да се Бојан Танасковић именује за ВД 
директора  ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“, до окончања поступка 

конкурсне процедуре и коначног именовања директора у 
складу са законом и приједлог доставила Скупштини 
општине Чајниче на усвајање. 

 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-124/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

18. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/2019), 
члана 39. и 49. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 42. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са чланом 8. Одлуке о начину 
примопредаје дужности у случају престанка мандата 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 11/16), а на 
основу приједлога Комисије за избор и именовања, 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 
одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности 
 

I 
У Комисију за примопредају дужности ВД директора у  

ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ из Чајнича, именују се; 
1. Радмиловић Тања, предсједник комисије,  

Јањић Младен, замјеник предсједника 
2. Тадић Радмило, члан комисије,  

          Лаковић Милош,замјеник члана 
3. Старовлах Сања, члан комисије.  

       Ступић Љепосава, замјеник члана 
                                           

II 
Комисија је обавезна сачинити Записник о примопредаји 

у складу са чланом 10. Одлуке о начину примопредаје 
дужности у случају престанка мандата. 
 

III 
Комисија из тачке 1. овог рјешења обавезна је сачинити 

Информацију о извршеној примопредаји и упознати 
Скупштину општине на првој наредној сједници. 

 

IV 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-125/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче, 20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

19. 
На основу члана 15. Закона о култури Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 66/18 од 
17.07.2018.године),  члана 33. став (2) тачка 33). Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/2016 и 36/2019), члана 8. Статута ЈУ Дом 
културе „Филип Вишњић“ и члана 36. став (2) тачка 34) 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/2017) Скупштина општине Чајниче на Другој 

редовној сједници одржаној дана 20.05.2021. године, донијела 
је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 
 

I 
Слободан Перендија, из Чајнича разрјешава се дужности 

директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ из Чајнича,  
због истека мандата и неусвајања Извјештаја о раду ЈУ Дом 
Културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2020.годину. 

 

II 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-
89/18 од 26.06.2018. године („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 7/2018) Слободан Перендија,  именован је за ВД 
директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче до 
окончања конкурсне процедуре и коначног именовања 
директора у складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 
сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 

и другим именовањима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 41/03) истекао. 

Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 
сједници, одржаној дана 20.05.2021.године, разматрала је 
Извјештај о раду ЈПУ Дјечији вртић Бајка, за 2020.годину и 
исти није усвојила. 

Чланом 15. Закона о култури Републике Српске, чланом 
18. Закона о систему јавних служби, чланом 33. став (2) тачка 

33) Закона о локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 
34) Статута општине Чајниче прописано је да оснивач - 
суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 

утврдила је предлог да се Слободан Перендија,  разријеши 
ВД директора  ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче, 
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због истека мандата на који је именован и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 

дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-126/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
20. 

На основу члана 15. Закона о култури Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 66/18 од 

17.07.2018.године), члана 18. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 109/12), 
члана 8. Статута ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“, члана 33. 
став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/2016 и 36/2019) и члана 
36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/2017) Скупштина општине 
Чајниче на Другој редовној сједници одржаној дана 

20.05.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 
 

I 
Бобана Живковић, именује се за вршиоца дужности 

директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче, до 
окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом. 

 

II 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

126/21 од 20.05.2021. године Слободан Перендија, разрјешен 
је дужности директора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 

Чајниче, због чега се указала потреба за именовањем ВД 
директора до окончања конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом. 

Чланом 15. Закона о култури Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 66/18 од 
17.07.2018.године), чланом 18. Закона о систему јавних 
служби, чланом 33. став (2) тачка 33) Закона о локалној 
самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) Статута општине 

Чајниче прописано је да оснивач - суоснивач, односно 
Скупштина општине именује и разрјешава директора и 
управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 
јединица локалне самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 
утврдила је предлог да се Бобана Живковић именује за ВД 
директора  ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче, до 

окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 

дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-127/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
21. 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/2019), 

члана 39. и 49. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 42. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са чланом 8. Одлуке о начину 
примопредаје дужности у случају престанка мандата 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 11/16), а на 
основу приједлога Комисије за избор и именовања, 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 

одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности 
 

I 

У Комисију за примопредају дужности ВД директора у ЈУ 
Дом културе „Филип Вишњић“ из Чајнича, именују се; 

1. Јањић Младен, предсједник комисије,  
     Ђерић Јадранка замјеник предсједника 

2. Ђурђевић Мирослав, члан комисије,  
     Миловић Лука, замјеник члана 

3. Танасковић Срђан, члан комисије.  
Ристановић Радош, замјеник члана 

                                           
II 

Комисија је обавезна сачинити Записник о примопредаји 
у складу са чланом 10. Одлуке о начину примопредаје 

дужности у случају престанка мандата. 
 

III 

Комисија из тачке 1. овог рјешења обавезна је сачинити 
Информацију о извршеној примопредаји и упознати 
Скупштину општине на првој наредној сједници. 

 

IV 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-128/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
22. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019), чланa 18. Закона о систему јавних служби 
( „Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 109/12), 
члана 47. Статута ЈУ „Туристичка организација Чајниче“ и 
члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/2017) 

Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 
одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу ВД директора 

ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче 
 

I 
Горан Обрадовић, мастер менаџер из Чајнича разрјешава 

се дужности директора ЈУ Туристичка организација 
„Чајниче“ из Чајнича,  због истека мандата и неусвајања 
Извјештаја о раду ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ 
Чајниче за 2020.годину. 
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II 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

133/16 од 08.12.2016. године („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 11) Горан Обрадовић, мастер менаџер,  
именован је за ВД директора ЈУ Туристичка организација 
„Чајниче“ Чајниче до окончања конкурсне процедуре и 
коначног именовања директора у складу са законом. 

Конкурсна процедура није проведена, па је мандат 
сагласно члану 4.  тачка 2. Закона о министарским, владиним 
и другим именовањима („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 41/03) истекао. 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 

сједници, одржаној дана 20.05.2021.године, разматрала је 
Извјештај о раду ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ 
Чајниче, за 2020.годину и исти није усвојила. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019), члана 18. Закона о систему јавних 

служби,  члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче и по основу члана 47.Статута Туристичке 
организације „Чајниче“ Чајниче, прописано је да оснивач - 
суоснивач, односно Скупштина општине именује и 
разрјешава директора и управни одбор установе чији је 
оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у 
складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 
утврдила је предлог да се Горан Обрадовић,  разријеши ВД 
директора  ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче, 
због истека мандата на који је именован и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-129/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
23. 

На основу члана 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/2016 и 36/2019),  члана 18. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 
109/12), члана 36. став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/2017)  и члана 
47. Статута ЈУ Туристичкe организацијe „Чајниче“, 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 
одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директора 

ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче 
 

I 
Данијел Лаковић, именује се за вршиоца дужности 

директора ЈУ Туристичка организација “Чајниче“ Чајниче, до 
окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом. 

 

II 
Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

129/21 од 20.05.2021. године Горан Обрадовић, мастер 
менаџер, разрјешен је дужности директора ЈУ Туристичка 
организација „Чајниче“ Чајниче, због чега се указала потреба 
за именовањем ВД директора до окончања конкурсне 
процедуре и коначног именовања директора у складу са 
законом. 

Чланом 33. став (2) тачка 33). Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/2016 и 36/2019), чланом 18. Закона о систему јавних 
служби   („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/07 и 
109/12),  чланом 36. став (2) тачка 34) Статута општине 
Чајниче и чланом 47. Статута Туристичке организације 
Чајниче „Чајниче“  прописано је да оснивач - суоснивач, 
односно Скупштина општине именује и разрјешава 
директора и управни одбор установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовања Скупштине општине 
Чајниче, на сједници одржаној дана 20.05.2021. године 
утврдила је предлог да се Данијел Лаковић именује за ВД 
директора  ЈУ Tуристичка организација „Чајниче“ Чајниче, 
до окончања поступка конкурсне процедуре и коначног 
именовања директора у складу са законом и приједлог 
доставила Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 
рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку; Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 
дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-130/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

24. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), члана 
39. и 49. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 42. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са чланом 8. Одлуке о начину 
примопредаје дужности у случају престанка мандата 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 11/16), а на 
основу приједлога Комисије за избор и именовања, 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 
одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности 
 

I 
У Комисију за примопредају дужности ВД директора у ЈУ 

Туристичка организација „Чајниче“ из Чајнича, именују се; 
1. Фуртула Мирослав, предсједник комисије,  

Тадић Радмило, замјеник предсједника 
2. Кајевић Оливера, члан комисије,  

Машић Јелена, замјеник члана 
3. Андрић Вељко, члан комисије.  

 

II 
Комисија је обавезна сачинити Записник о примопредаји 

у складу са чланом 10. Одлуке о начину примопредаје 
дужности у случају престанка мандата. 
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III 
Комисија из тачке 1. овог рјешења обавезна је сачинити 

Информацију о извршеној примопредаји и упознати 

Скупштину општине на првој наредној сједници. 
 

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-131/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

25. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила приједлог 

Програма инвестиционог и текућег одржавања улица, 

локалних и некатегорисаних путева на подручју општине 
Чајниче у 2021.години. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-132/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

26. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче није усвојила приједлог 

Програма капиталних инвестиционих активности на подручју 
општине Чајниче за 2021.годину. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-133/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

27.  
На основу члана 89. Закона о шумама („Службени 

гласник РС“ бр: 75/08, 60/13 и 70/20), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр: 97/16 и 
36/19) и  члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на Другој редовној сједници одржаној дана 
20.05.2021.године, донијела је:                                     
 

П  Л  А  Н 
утрошка намјенских средстава прикупљених од накнаде 
по основу  продаје  шумских дрвних сортимената за 2021. 

годину 
 

 У складу са чланом 89. Закона о шумама став 6. 
(„Службени гласник РС“ бр: 75/08, 60/13 и 70/20) и чланом 5. 

Правилника о начину прикупљања, критеријумима за 
расподјелу средстава  и поступку коришћења средстава 
посебних намјена за шуме . („Службени гласник РС“ бр: 

45/14) управљачи државних шума обавезно издвајају 10 % 
финансијских средстава од вриједности продатих шумских 
дрвних сортимената утврђеним по цијенама франко 
камионски пут Ј.П. Шумарства, за развој неразвијених 
дијелова општине са којих потичу продати дрвни 
сортименти. 

Планирана средства по овом основу у буџету општине 
Чајниче за 2021. годину износе 695.000,00 КМ, користиће се 

за следеће намјене:  
1. Текуће и инвестиционо одржавање и изградња локалних 

путева по програму за 2021.годину и суфинансирање 
реконструкције  санације пуних праваца за повратничка 
насеља............................................................... 89.000,00 КМ 

2. Чишћење локалних путева и улица у зимском периоду, 
према програму СО за 2021.годину............... 35.000,00 КМ                                                                                                                                                                   

3. Одржавање комуналних објеката заједничке комуналне 

потрошње (по Програму)  дио........................ 20.000,00 КМ 
4. Исплата стипендија и награда и превоз 

ученика............................................................. 80.000,00 КМ 
5. Субвенције у области пољопривреде............ 27.000,00 КМ 
6. Трошкови и одржавање јавне расвјете.......... 32.000,00 КМ 
7. Средства за здравствену заштиту становништва  
      (грант Дому здравља)...................................... 84.000,00 КМ 

8. Суфинансирање спортских организација-

дио..................................................................... 50.000,00 КМ                                                                                                                                                                                                                                                    
9. Отплата  ануиитета кредита за ифраструктуру  (2019. 

година)............................................................ 113.497,00 КМ 
- ануитета кредита за изградњу  
      Балон сале (2016. година)......................... 37.742.00 КМ      
-  аниуитета кредита за капитални пројекат-санацију 

зграде хотела (2018.година)....................  47.760,00 КМ 
- аниутета кредита за санацију путева и (2020 

година).......................................................  45.031,00 КМ                                                        

10. Опремање ватрогасне јединице у  склопу  Ватрогасног 
друштва у служби заштите шума на подручју општине 
(грант ВД) дио ................................................. 20.970,00 КМ 

11. Уређење излетишта око градског Базена за купање 
(прилазни пут, постављање расвјете, уређење спортског 
терен) који се налази у зaштићеном подручју „Парк 

природе Цицељ“............................................... 13.000,00 КМ                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                 УКУПНО...............695.000,00 КМ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Средства за утврђене намјене по овом основу 
распоређиваће се према динамици прилива средстава и према 
приоритетима које ће одредити Начелник општине. 

За спровођење Плана одговран је Начелник општине и  
Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
          
Број:01/1-02-134/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

28. 
На основу члана 195. став 3. Закона о водама („Службени 

гласник РС“ 50/06, 92/9, 121/12 и 74/17) члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр : 97/16 и 
36/19) и члана 36. Статута општине Чајние („Службени 
гласник општине Чајниче“ број: 6/17) Скупштина општине 

Чајниче на Другој редовној сједници одржаној дана 
20.05.2021.године, донијела је:  
 

П Р О Г Р А М   

утрошка новчаних средстава  прикупљених од посебних  

водних накнада у 2021. години на подручју општине 

Чајниче 
 

I. УВОД  
Овим Програмом утврђује се начин коришћења средстава 

у 2021. години,  прикупљених од посебних  водних накнада 
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прописаних Законом о водама, а која се уплаћују на посебан 
рачун буџета Општине Чајниче. 

 

Посебне водне накнаде представљају накнаде за:  

 Накнаде за испоручену воду  

 Накнаде за воду која се плаћа при регистрацији моторних 
возила  

 Накнаде за испуштену загађену воду  

 Накнаде за искориштену воду за производњу електричне 
и топлотне енергије  

 

Средства од водних накнада која се дозначавају на рачун 
посебних намјена буџета јединице локалне самоуправе, 
потребно је користити за спровођење мјера које су 
предвиђене чланом 195. Закона о водама, а у складу са 
Планом утрошка средстава.  
 

II. ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА  
       Планирани износ прилива средства у 2021.години износи 
13.500,00 КМ. 

Неутрошена средства  из претходних година  износе 
29.594,01 КМ. 

 

Дио средства наплаћених  у 2021.години у износу од 
13.500,00КМ и неутрошена средства из предходних година у 

износу од 29.594,01 КМ  ће се намјенски користити за: 
- Извођење  грађевинских радова заштите изворишта 

Катанска врела од бујичних вода и ерозије у складу са 
Програмом санитарне заштите изворишта Катанска 
врела у износу од 20.000,00 КМ. 

- Суфинансирање пројекта регулације корита ријеке 
Врело у износу од 15.000,00 КМ. 

 

Остатак средстава у износу од 8.094,01 КМ и  износ,  
евентуално  прикупљен преко плана послужиће као резерва 
за случај елементарних непогода  везаних  за негативно 

дјеловање вода, и у том случају могу се искористити   за   
потребе хитног дјеловања.   
 

III.  НАДЗОР И КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 
 Надзор и контролу над провођењем овог Програма и 

намјенском трошењу средстава од посебних водних накнада 
врши Министарство пољопривреде,  шумарства и 
водопривреде и надлежно Одјељење  општине Чајниче.  

Задужује се Начелник општине Чајниче да у складу са 
Законом о јавним набавкама и другим подзаконским актима и 
актима општине Чајниче проведе поступак јавне набавке  у 
циљу реализације овог програма. 

Обавезује се Начелник општине Чајниче да до првог 
квартала 2022. године обавјести Скупштину Општине 
Чајниче и Министарство пољопривреде, шумарства и 
водоприведе Републике Српске о реализацији овог Програма. 

 

IV.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од  објављиваља 

у „Служеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-135/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

29. 
На основу члана 85. Закона о заштити од пожара 

(„Службени гласник РС“ бр: 94/19 ), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр : 97/16 и 
36/19), члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 6/17) и члана 5. Одлуке о 
таксама за опремање и развој ватрогасних јединица 

(„Службени гласник општине Чајниче“ број: 3/13), 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовно сједници 
одржаној дана 20.05.2021. године донијела је: 

 

 

  П  Р О Г Р А М  

утрошка средстава намјењених за реализацију посебних 

мјера заштите од пожара за 2021. годину 
 

I. 
Планирана средства по основу уплата привредних 

друштава и других правних лица која имају сједиште и 
обављају дјелатност на подручју општине Чајниче за 2021. 
годину, су 3.500,00 КМ као и планирана средства прикупљена 
по основу посебне општинске таксе намјењене за опремање и 
развој ватрогасних јединица, а у складу са чланом 85. Закона 
о заштити од пожара  („Службени гласник РС“, бр. 94/19) у 
износу од 16.000,00 КМ утрошиће се за сљедеће намјене:  

- за набавку и одржавање ватрогасне опреме, 

одржавање возила и зграде ватрогасног дома - 
19.500,00 КМ. 

 

II. 
За реализацију овог Програма задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 
управе општине Чајниче и Ватрогасно друштво Чајнче.                                       

 

III. 
Овaj Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Чајниче``. 
 

Број:01/1-02-136/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

30.     

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број: 97/16 и 36/19), члана 35. 
Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“ број: 93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19) и члана 36. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17) Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 
сједници одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је 

 

П Р О Г Р А М  

кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по 

основу промјене намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе за 2021. годину 

I - УВОД 
На основу члана 32., 33., 34. и 35. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број: 
93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19) за промјену намјене 
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе, 
странка (власник, односно корисник пољопривредног 

земљишта) плаћа једнократну накнаду, осим у случајевима 
ослобађања од накнада. 

Пољопривредно земљиште не може се користити у 
непољопривредне сврхе док се не изврши уплата накнаде за 
промјену намјене пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе. 

Накнада због промјене намјене, плаћа се за цијелу 
грађевинску парцелу, односно за све катастарске честице и 

дијелове катастарских честица од којих је формирана 
грађевинска парцела које заузима објекат и које служе за 
редовну употребу објекта (прилазни путеви, стазе, економско 
двориште) утврђених локацијским условима. 

 

II - ПРОГРАМ УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Наплаћена накнада на основу промјене намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе 
усмјерава се у односу 30% буџет Републике Српске, а 70% 
буџет општине Чајниче. 

Средства од наплаћене накнаде по основу промјене 

намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне 
сврхе и средства од закупнине за земљиште у својини 
Републике, која су приход буџета општине, користе се за 
сљедеће намјене: 
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а) израду Основа општине, 
б) оспособљавање и уређење пољопривредног 
земљишта која су деградирана, запуштена,  која су 

лошијег квалитета или су неплодна, 
в) за поправку и побољшање плодности земљишта, 

Буџетом за 2021. годину планирано је 500,00 КМ 
средстава добијених по овом основу. 

 

III - КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Средства прикупљена на рачун посебних намјена Буџета 

општине од накнада за промјену намјене пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе су намјенска и 
користиће се у складу са Законом о пољопривредном 
земљишту и овим Програмом. 

Надзор и контролу над провођењем овог Програма и 
намјенском трошењу средстава од ових накнада врши 
Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
пољопривредна инспекција у саставу Републичке управе за 
инспекцијске послове и надлежни орган јединице локалне 
самоуправе. 
 
IV  - ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-137/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

31. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се извјештај о раду Цивилне заштите општине 

Чајниче за 2020.годину.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-138/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

32. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 

општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се Програм рада Цивилне заштите општине 

Чајниче за 2021.годину.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-139/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

 

33. 
На основу члана 15. и 16. Закона о заштити становништва 

од заразних болести („Службени гласник Републике Српске", 
број 90/17 , 42/20 и 98/20), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 
и 36/19) и члана 36. Статута општине Чајниче (''Службени 
гласник општине Чајниче број: 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на Другој редовној сједници одржаној дана 

20.05.2021.године, донoси 
 

ПРОГРАМ МЈЕРА 

систематске превентивне дезинсекције и 

дератизације у 2021.години 
 

I-ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1. 

Овим Програмом, уређује се провођење општих и 
превентивних мјера дезинсекције и дератизације на подручју 
општине Чајниче (у даљем тексту: ДДД) - да би се заштитило 
становништво од заразних болести; као и начин и контрола 
провођења, подношење извјештаја након проведених 
превентивних мјера, те начин финансирања. 

 

Члан 2. 
(1) ДДД се проводи ради спречавања и сузбијања 

патогених микроорганизама, штетних инсеката и штетних 
глодара, чије је планирано, организовано, правовремено и 
систематско сузбијање мјерама, дезинсекције и дератизације 
од јавно - здравственог значаја за општину Чајниче. 

(2) ДДД се проводи у складу са Програмом мјера и 
Планом мјера превентивне и обавезне дезинсекције и 
дератизације на подручју општине Чајниче (у даљем тексту: 
Програм мјера). 

                          
II – ДДД 

Члан 3. 
Извршилац ДДД је најповољнији извођач у складу са 

Законом о јавним набавкама, а могу је обављати  здравствене 
установе и друга правна лица која испуњавају прописане 
услове у погледу стручног кадра, опреме и средстава. 

 

Члан 4. 
(1) Обавезно спровођење ДДД обухвата: 
Објекте за снадбијевање водом за пиће, јавн површине у 

насељеним мјестима, објекте за производњ и промет хране и 

предмете опште употребе, те сировине за њихову 
производњу, односно средства намијењена за њихов превоз, 
објекте и просторије за одлагањеотпадних материја, објекте 
здравствених установа,објекте и средства јавног саобраћаја, 
стамбене објекте идворишта, мјеста јавног окупљања и 
задржавања људи иостале објекте привредних друштава, 
других правнихлица и физичких лица. 

(2) Обавезна систематска превентивна дератизацијана 

подручју општине Чајниче, врши се најмање два пута 
годишње, у свим објектима и просторима из члана 4.став 1. 
овог програма, и то као прољећна и јесења. 

(3) Превентивна дезинсекција обавља се у 2 фазе, а у 
случају повећаног размножавања штетних инсеката или по 
налогу здравственог инспектора, и више пута у току године. 

 

Члан 5. 
ДДД се могу вршити само средствима чији је промет 

дозвољен на подручју Републике Српске, а која имају 
токсиколошку оцјену и оцјену ефикасности за наведене 

сврхе. 
 

Члан 6. 

(1) Овлашћени извођач ДДД - прије почетка провођења 
планираних и програмираних превентивни мјера, дужан је 
обавијестити грађане, привредна друштва, установе, 
предузетнике и друга правна лица овремену и начину 
извођења, са свим потребним упутствима  за заштиту, а 
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путем средстава јавно информисања, и то пет дана прије 
почетка извођења ДДД. 

(2) Упутства за заштиту морају садржавати: 

- опште мјере предострожности и сигурности; 
- потребне мјере за заштиту грађана; 
- опште мјере за заштиту домаћих животиња; 
- поступак припреме терена за извођење ДДД. 
(3) Извођач ДДД дужан је - по свакој проведеној ДДД 

издати потврду на лицу мјеста.  
(4) Извођач је дужан најкасније у року од 10 дана 

доставити Извјештај о проведеној ДДД. 
 

III - ФИНАНСИРАЊЕ ДДД 
Члан 7. 

(1) Трошкове провођења и финансирања ДДД сносе: 
  - За водотоке, школске, предшколске, 

здравствене,спортске и социјалне установе, зелене површине 
градског микрореона, депоније смећа, те друге објекте или 
просторије којима газдује општина -сноси Општина Чајниче; 

   -  Предузећа која управљају стамбеним и пословним 
зградама за објекте којима управљају. 

   - Грађани, односно корисници осталих објеката за 

објекте чији су власници, односно корисници. 
 

Члан 8. 

Сви обвезници ДДД, и друга лица, су дужни да 
извођачима омогуће приступ у све објекте и површине којима 
управљају, и да дају потребна обавјештења, те пруже помоћ 
приликом извођења радова. 
 

IV- НАДЗОР 
Члан 9. 

(1) Надзор над извођењем ДДД врши здравствени 
инспектор. 

(2) Здравствени инспектор је овлашћен да: 
1) нареди провођење дезинфекције, дезинсекције и 

дератизације, 

2) забрани  или обуставити вршење радова - уколико 
утврди да нису предузете мјере заштите људи и домаћих 
животиња, или да средствима којима се врши ДДД не рукују 
стручни радници, или да наведене послове врши 
неовлаштено лице-установа, или да се извођачи не 
придржавају прописаних услова ДДД и уговорних обавеза, 
као и обавеза које проистичу из овог програма. 

(3) Институт за јавно здравство врши стручни надзор над 

извођењем ДДД - као општим и посебним мјерама за 
спречавање и сузбијање заразних болести. 
 

V - КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 10. 

(1) Новчаном казном од 1.000,00 КМ до 10.000,00 казниће 
се за прекршај здравствена установа ако поступи супротно 
одредбама члану 3. 

(2) Новчаном казном од 200,00 КМ до 2.000,00 КМ 
казниће се за прекршај из става 1.овог члана одговорно лице 
у здравственој установи. 

 

Члан 11. 
(1) Новчаном казном од 2.000,00 КМ до 10.000,0 казниће 

се за прекршај правно лице или предузетник који обавља 
пословну дјелатност ако: 

1) поступи супротно одредбама члана 3. 
2) поступи супротно одредбама члана 4. 
3) поступи супротно одредбама члана 5. 
4) поступи супротно одредбама члана 6. 
(2) Новчаном казном од 150,00 КМ до 1.500,00 КМ 

казниће се за прекршај из става 1.овог члана одговорн лице у 

правном лицу. 
(3) За прекршаје из става 1. овог члана казниће с 

предузетник новчаном казном од 500,00 КМ до 5.000,00 КМ. 
 
 

VI-ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 12. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-40/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

34. 
На основу члана  16.став 1. и става 3. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 

Републике Српске", број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19) и члана 36. Статута 
општине Чајниче (''Службени гласник општине Чајниче број: 
6/17), Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 
сједници одржаној дана 20.05.2021.године, донoси 
 

ГОДИШЊИ ПЛАН  

систематске превентивне дезинсекције и дератизације на 

подручју општине Чајниче за 2021.годину 
 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Годишњи план систематске превентивне дезинсекције и 

дератизације се проводи у складу са Програмом мјера за 

спречавање и сузбијање, елиминацију и ерадикацију заразних 
блести на подручју општине Чајниче за 2021.годину и 
Програмом мјера систематске превентивне дезинсекције и 
дератизације. 

Овим Планом уређује се провођење општих и 
превентивних мјера на подручју општине Чајниче у циљу 
заштите становништва од заразних болести. 
 

Превентивна Дезинсекција 
Дезинсекција подразумијева систематско и планирано 

сузбијање инсеката и осталих чланконожаца или њихових 
развојних облика који преносе узрочнике заразних болести, 

изазивају алергијске реакције или имају токсично дјеловање. 
Дезинсекција се проводи примјеном физичких, хемијских 

или биолошких метода и средстава која су еколошки 
најприхватљивија, на начин да се не доводи у опасност 
здравље људи и животиња. Најчешћи штетни инсекти које 
треба сузбијати ако се појаве,а све ради заштите 
становништва су: комарци (све врсте), смеђи и црни жохар, 
разне врсте муха.                        

Циљ сузбијања комараца и њихових развојних облика 
јесте спречавање појаве и ширења заразних болести и 
смањење кожних проблема и алергијских промјена насталих 
убодом комарца као и  секундарних инфекција због оштећења 
коже. 

Познато је да климатске промјене већ имају мјерљив 
утицај на временске прилике и у Европи у виду повећања 
просјечних вриједности и промјене количине падавина, те 

се очекују све чешћи таласи врућина, суша и поплаве. Једна 
од посљедица климатских промјена је и њихов утицај на 
појаву, распрострањеност и сезонске варијације заразних 
болести људи. То у ствари подразумијева појаву и ширење 
већ постојећих заразних болести на подручјима гдје их 
раније није било, али и појаву нових заразних болести. 

Највећи утицај климатске промјене имају на векторске 
заразне болести. То су болести чији узрочник извјесно 

вријеме, прије него што доспије у организам свог 
домаћина, проведе у вектору (комарци, крпељи и 
различите друге врсте инсеката). Вектори су организми 
који немају механизме за одржавање тјелесне температуре, 
па директно зависе од спољашње температуре. 

Одговарајућа температура и влажност ваздуха су 
основни предуслов за развој јаја и ларви инсеката у 
одрасле јединке, тако да у условима високе температуре и 

велике влажности њихов број може да порасге и за 
неколико пута. Када су у питању векторске заразне 
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болести на територији Републике Српске региструју се 
претежно случајеви оболијевања од жуте борелиозе и по 
који случај импортоване маларије годишње, али је у 2014. 

години евидентирано и 10 вјероватних случајева грознице 
Западног Нила. 
 

Епидемиолошки значај:  
Инсекти су преносиоци многих заразних болести као нпр: 

маларије, вирусних инфекција као нпр: жуте грознице и др. 
Штетни инсекти чије је систематско сузбијање од  

јавноздравствене важности за Републику Српску су: 
Комарци,  чији је  епидемиолошки  значај  у томе  

што  могу  бити  преносиоци узрочника маларије, денге, 
жуте грознице, арбовирусних грозница и филаријазе;  

Муве, које могу преносити узрочнике салмонелоза, 
шигелоза, ентеровирусе, вирусе хепатитиса А, јајашца 
цријевних паразита; 

Буве, које имају епидемиолошки значај  као 
преносиоци узрочника туларемије,хеморагичне  
грознице са бубрежним синдромом,  муриног 
пјегавца, руралне и урбане куге, као и узрочници 
алергијског дерматитиса;  

Флеботоми   (невиди)   имају   епидемиолошки   значај   
као   преносници   папатачи грознице и кожне и 
висцералне лајшманијазе. 

Механички преносиоци микроорганизама и 
узрочници алергијских реакција: 
Жохари (буба швабе, бубе руси), су механички 
преносиоци узрочника гастроинтестиналних инфекција, 
дизентерије, трбушног тифуса и узрочника многих 

других заразних болести.  
Мрави су такође механички преносиоци низа 

патогених бактерија, посебно у болницама (фараонски 
мрав). Остале врсте нису епидемиолошки значајне.  
 

Превентивна дератизација 
Дератизација је скуп различитих мјера које се 

предузимају с циљем смањења популације штетних глодара 
испод прага штетности, заустављања размножавања и 
потпуног уништења популације штетних глодара који су 
природни резеорвоари и преносиоци узрочника заразних 
болести. 

Штетни глодари:  црни пацов ,пацов плодојед, 
александријски пацов, сиви  пацов или пацов селац, кућни 
миш и други штетни глодари (пољски миш, волухарица)  
 

Епидемиолошки значај:  
Осим што су глодари (мишеви) узрочници великих  

економских штета, који уништавају имовину и залихе хране 
они су и резеорвари и преносиоци читавог низа заразних 
болести човјека као што су: куга, вирусна  хеморагијска 
грозница с бубрежним синдромом, лептоспироза, туларемија, 
токсоплазмоза , лишманијаза, салмонелоза и трихиленоза. 

 

II - ПРИОРИТЕТНЕ ЛОКАЦИЈЕ ИЗВОЂЕЊА 
ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 

- Спровођење систематске превентивне дезинсекције 
обухвата објекте за снадбијевање водом за пиће, јавне 
површине у насељеним мјестима, објекте за производњу и 
промет хране и предмете опште употребе, те сировине за 
њихову производњу, односно средства намијењена за њихов 
превоз, објекте и просторије за одлагање отпадних материја, 
објекте здравствених установа, објекте и средства јавног 
саобраћаја, стамбене објекте и дворишта, мјеста јавног 

окупљања и задржавања људи, напуштене хале и остале 
објекте привредних друштава, других правних лица и 
физичких лица, депоније отпада, корита ријека и свим другим 
објектима у којима се обавља привредна и друштвена 
дјелатност. Систематска дезинсекција обаваља се обавезно на 
јавним површинама на којима је утврђено повећано 

присуство инфестираност инсектима који могу бити 
преносници заразних болести. 

- Спровођење систематске дератизације обухвата објекте 

за снадбјевање водом за пиће, јавне површине у насељима, 
објекте образовних установа, здравствене објекте, објекте за 
смјештај већег броја људи, објекти и мјеста јавног окупљања, 
објекте и средства јавног превоза, шахтове и енергетске 
канале телефонских, електричних и других инсталација, 
главну санитарну депонију отпада и остале просторе гдје се 
депонује смеће, заједничке просторе стамбених и 
стамбенопословних зграда, спотрско рекреационе просторе, 

пословне, складишне, продајне и производне просторе, 
индивидуалне занатске, угоститељске и друге радње, гробља, 
напуштене хале и остале објекте привредних друштава и 
правних лица. 

Трошкове дератизације према званичном цјеновнику 
даваоца услуга сносе: 
Општинска управа -укупне површине од 10.000,00м2 

затвореног простора и 20.000,00м2 отвореног 

простора,односно:  
- зграда општинске управе, зграда средњошколског 

центра, 
- зграда основне школе у Чајничу, 
- зграде основних и подручних школа у Заборку, 

Лукама и Миљену,  
- зграда Дјечијег вртића „ Бајка“ 
- зграда Дома културе „Филип Вишњић Чајниче 

- просторије Центра за социјални рад „Чајниче“, 
- просторије Цивилне заштите, 
- јавне површине, 
- јавне канализације 
- напуштене објекте 
- депонију смећа,  
- обале ријека, 
- гробља. 

 

Предузећа која управљају стамбеним и пословним 
зградама за објекте којима управљају.  Грађани, односно 
корисници осталих објеката за објекте чији су власници, 

односно корисници 
 

III - УСЛОВИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И 

ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 
Извршилац систематске дезинсекције и дератизације је 

најповољнији извођач у складу са Законом о јавним 
набавкама, а могу је обављати здравствене установе и друга 
правна лица која испуњавају услове у погледу стручног 
кадра, опреме и средстава, тј. задовољавају прописане норме 
у складу са Законом о заштити становништва од заразних 
болести („Службени гласник Републике Српске", број 90/17, 

42/20 и 98/20) и Правилником о начину обављања 
дезинсекције, дезинфекције и дератизације („Службени 
гласник Републике Српске", број 118/18). 

Извођач је дужан  најкасније у року од 10 дана доставити 
извјештај о проведеној ДДД. 
 Извођачи су у обавези да: 
- На вријеме обавијесте надлежни орган општине и ИЗЈЗ о 
припремним радњама за вршење систематске 

дезинсекције. Дакле, извођач на вријеме треба упознати 
надлежне установе са оперативним планом спровођења 
дезинсекције тако да и грађани на вријеме буду 
обавијештени. 

 Легла за развој комараца претходно требају бити 
позиционирана односно мапирана, те на основу тога треба 
формирати базу података са сталним, привременим и 
потенцијалним леглима; Сузбијање комараца вршити по 

интегралном концепту, при чему, рад заснивати превасходно 
на ларвицидном третману, а сузбијање одраслих 
форми свести на неопходан оптимум. Дезинесекцију вршити 
еколошки најприхватљивијим биоцидима. Правовремено 
обавијестити становништво о свим активностима везаним за 
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сузбијање комараца. Овакав приступ са тежиштем на 
ларвицидном третману, између осталог има за циљ очување 
животне средине. 

Прије  ларвицидног  третмана  неопходно  је,  да ИЗЈЗ  
изврши  супервизију мониторинга (утврђивање бројности 
ларви комараца ) 

На основу мониторинга стручни тим треба одабрати дозу 
и концентрацију инсектицида који ће се употријебити; 

Након ларвицидног третмана ИЗЈЗ треба извршити оцјену 
ефикасности употријебљеног ларвицида; 

У првој фази сузбијања одраслих комараца ИЗЈЗ ће 

такође извршити супервизију мониторинга односно процјену 
бројности комараца на одређеним локацијма. 

Након адултицидног третмана Институт ће извршити 
оцјену ефикасности употријебљеног адултицида. 

Након обављене дезинсекције извођач треба доставити 
ИЗЈЗ извјештај о извршеној дезинсекцији. 
 

IV - ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОДИ ИЗВОЂЕЊА 
ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И  ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ  

Дератизација на подручју Општине Чајниче одвијат ће се 

у двије оперативне фазе рада: прољећној и јесењој, што је 
усклађено са биолошким циклусом и миграционим 
особинама глодара, односно ларвицидним и адултним 
третманом када је у питању извођење дезинсекције, а што је 
усклађено са  биолошким циклусом размножавања штетних 
инсеката,и што гарантује најбоље ефекте уништавања истих.  

Временски термини одређених фаза рада у Плану 
дератизације су одређени,  а извођачи су обавезни да их 

поштују.  
A.) ПРВА (ПРОЉЕТНА) ФАЗА дератизације проводит ће 

се у временском интервалу:  
- од 01. 04. до 30. 05. текуће године 

B.) ДРУГА (ЈЕСЕЊА) ФАЗА дератизације проводити ће 
се у временском интервалу: 
 - од 01. 10.  до 30. 11. текуће године 

У случају повећаног рамножавања штетних глодара и 
инсеката или по налогу  здравственог инспектора, 

дератизација и дезинсекција се могу обављати и више пута у 
току године. 
 

V - НАЧИН ОБАВЈЕШТАВАЊА ГРАЂАНА 
Овлашћени извођач ДДД - прије почетка провођења 

планираних и програмираних превентивних мјера, дужан је 
обавијестити грађане, привредна друштва, установе,  
предузетнике и друга правна лица о времену и начину  
извођења, са свим потребним упутствима за заштиту, а путем 
средстава јавног информисања, и то пет дана прије  почетка 
извођења ДДД.  

Упутства за заштиту морају  да садрже : 
 - опште мјере предострожности и сигурности; 
 - потребне мјере за заштиту грађана; 
 - опште мјере за заштиту домаћих животиња; 
 - поступак припреме терена за извођење ДДД. 
Извођач ДДД дужан је  - по свакој проведеној ДДД, 

издати потврду на лицу мјеста. 
 

VI - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном  гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-141/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

35. 
На основу члана 53. Закона о заштити становништва од 

заразних болести („Службени гласник Републике Српске", 
број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16 и 36/19) и члана 36. Статута општине Чајниче 

(''Службени гласник општине Чајниче'', број: 6/17), 
Скупштина општине Чајниче на Другој редовној сједници 
одржаној дана 20.05.2021.године,  доноси 
 

ПРОГРАМ МЈЕРА 

за спречавање и сузбијање, елиминацију и 

ерaдикацију заразних болести на подручју општине 

Чајниче  за 2021.годину 

 
 I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Чланом 3. Закона о заштити становништва од заразних 
болести („Службени гласник Републике Српске", број 90/17, 
42/20 и 98/20) прописана је обавеза планирања, предузимања 
и провођења мјера за спречавање и сузбијање, елиминацију и 

ерадикацију заразних болести у јединицама локалне 
самоуправе и њеним органима, здравственим и другим 
установама, предузећима и другим правним и физичким 
лицима. 

У спровођењу општих и посебних превентивних мјера за 
спречавање и сузбијање заразних болести  становништва 
Скупштина општине преко својих органа, као и здравствене и 
друге установе, предузећа и друга правна и физичка лица, 

усмјериће активности нарочито на спровођењу општих , 
посебних, ванредних и осталих мјера заштите станоништва 
од заразних болести.  

Стручно спровођење и давање упута за спровођење 
превентивних мјера заштите становништва од заразних 
болести, вршиће Институт за јавно здравство Републике 
Српске, Бања Лука и ЈЗУ„ Дом здравља" Васо Пелагић“ 
Чајниче, а контролу спровођења превентивних мјера заштите 

становништва од заразних болести, вршиће здравствени 
инспекција. 
 

II - МЈЕРЕ ЗА СПРЕЧАВАЊЕ И СУЗБИЈАЊЕ ЗАРАЗНИХ 
БОЛЕСТИ 

Заштита становништва од заразних болести врши се 
спровођењем општих, посебних, ванредних и осталих мјера 
за спречавање и сузбијање заразних болести. 

 

1.Опште мјере за заштиту од заразних болести 
1) Обезбјеђење санитарно техничких услова за одржавање 

личне и опште хигијене и уклањање отпадних материја у 
домаћинству на приватном посједу, у објектима у којима се 
обавља пословна дјелатност и у њиховој околини , 
средствима саобраћаја и свим мјестима јавног окупљања. 

Правна лица и предузетници, привредна друштва, установе и 
власници приватних посједа дужни су у својим објектима и 
њиховој околини обезбиједити санитарно-техничке услове за 
одржавање личне и опште хигијене, те уклањати отпадне 
материје на начин који не угрожава живот и здравље људи . 

2) Обезбјеђење здравствено исправне воде намијењене за 
пиће;  

Извршиоци ове мјере су ЈКП „'Врело-Чајниче'' Д.О.О. 

Чајниче, Институт за јавно здравство Републике Српске Бања 
Лука и Хигијенско-епидемиолошка служба ЈЗУ Дом здравља  
„Васо Пелагић“ Чајниче. 

Мјеру треба спроводити континуирано током 2020. 
године, а надзор над спровођењем ове мјере вршиће се 
контролом хигијенске исправности воде за пиће према Плану 
превентивних мјера заштите становништва на подручју 
општине Чајниче за 2020. годину.   Средства за спровођење 

контроле воде из јавних водних објеката (школски водни 
објекти, бунари и извори) обезбиједиће се из буџета Општине 
Чајниче ,а средства за анализе воде градског водовода 
обезбијеђује ЈКП ''Врело-Чајниче''Д.О.О. Чајниче, према 
Уговору сачињеном између ЈКП ''Врело-Чајниче''Д.О.О. 
Чајниче и Иститута за јавно здравство Републике Српске-
Регионани центар -Фоча. 

3) Обезбјеђење микробиолошке исправности хране и 

предмета опште употребе као и чистоће опреме, уређаја 
радне одјеће, радних површина и руку радника који раде у 
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производњи и промету тих производа.  Ову мјеру дужни су 
спроводити сви субјекти који се баве производњом и 
прометом хране и предмета опште употребе. 

Задатак је трајан, а надзор над спровођењем ове мјере 
вршиће се контролом хигијенске исправности хране и 
предмета опште употребе у производњи и промету. Средства 
обезбјеђују субјекти који послују са храном и предметима 
опште употребе, а у случају појаве тровања вршиће се циљна 
испитивања. За циљна испитивања у случају тровања 
средства се обезбјеђују из буџета Општине Чајниче. 

4) Спровођење дезинфекције, дезинсекције и дератизације 

на јавним површинама, насељеним мјестима, објектима за 
снабдијевање водом за пиће, објектима за производњу и 
промет хране и предмета опште употребе, те сировина за 
њихову производњу, односно средства намијењена за њихов 
превоз, објектима и просторијама за одлагање отпадних 
материја, објектима здравствених установа, објектима и 
средствима јавног саобраћаја, стамбеним објектима и 
двориштима, мјестима јавног окупљања и задржавања људи и 

осталим објектима привредних друштава, других правних и 
физичких лица. 

 

-Превентивна дезинфекција 
Дезинфекцијом се сматрају поступци који имају за циљ 

уништавање, успоравање, раста размножавања или уклањања 
већине микроорганизама на површинама,у просторијама, 
објектима и уређајима, прибору те опреми,уз примјену 
механичких, физичких и хемиских метода. За сузбијање 
микроорганизама могу се користити дезинфекциона средства 
која су прописно регистрована и допуштена за примјену од 

стране Министарства здравља у Републици Српској, а 
користе се за употребу прописно и у складу са декларацијом. 
Извршилац превентивне дезинфекције је 
Хигијенскоепидемиолошка служба ЈЗУ Дом здравља „Васо 
Пелагић" Чајниче, која се односи на дезинфекцију јавних 
водних објеката ( школских водних објеката, градских  и 
школских просторија), или нека друга овлаштена фирма 
регистрована за обављање ДДД послова која посједује 
одобрење и сагласност Министарства здравља. 

 

-Превентивна Дезинсекција 
Дезинсекција подразумијева системско и планирано 

сузбијанје инската и осталих чланконожаца или њихових 
развојних облика који преносе узрочнике заразних болести, 
изазивају алергијске реакције, или имају токсично дјеловање. 
Дезинсекција се проводи примјеном физикалних, хемијских 
или биолошких метода и средстава која су еколошки 
најприхватљивија,на начин да се не доводи у опасност 
здравље људи и животиња. Најчешћи штетни инсекти које 
треба сузбијати ако се појаве,а све ради заштите 

становништва су:- комарци све врсте-смеђи и црни жохар.-
разне врсте муха. 

Циљ сузбијања комараца и њихових развојних облика 
јесте ради појаве и ширења заразних болести и смањења 
кожних проблема и алергиских промјена насталих убодом 
комарца и секундарних инфекција због оштећења коже. 

Епидемиолошки значај: Инсекти су преносиоци многих 
заразних болести као напр: Маларије,вирусних  инфекција 

као нпр:жуте грознице,и др. 
 

-Превентивна дератизација 

Дератизација је скуп различитих мјера које се 
предузимају с циљем смањења популације штетних 
глодаваца испод прага штетности, заустављања 
размножавања и потпуног уништења популације штетних 
глодаваца који су природни резеорвари и преносиоци 
узрочника заразних болести. Епидемиолошки значај: Осим 
што су глодари(мишеви ) узрочници великих економских 
штета, који уништавају имовину и залихе хране они су и 

резеорвари преносиоци читавог низа заразних болести 
човјека као што су: Куга, вирусна хеморагијска грозница с 

бубрежним синдромом ,лептоспироза, туларемија, 
токсоплазмоза ,лишманијаза, салмонелоза и трихиленоза.  

Извршилац систематске дератизације је најповољнији 

извођач у складу са Законом о јавним набавкама, а могу је 
обављати здравствене установе које испуњавају услове у 
погледу стручног кадра, опреме и средстава, тј. задовољавају 
прописане норме у складу са Законом о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске", број 90/17, 42/20 и 98/20), и 
Правилником о начину обављања дезинсекције, дезинфекције 
и дератизације („Службени гласник Републике Српске", број 

118/18). 
Систематска дератизација обухвата: 

- индивидуална домаћинства, 
- стамбени фонд,  
- предшколске, школске и вјерске установе, домове 

културе, 
- јавне зелене површине,спортско- рекреативне објекте, 
- обале ријека, 

- депоније смећа, 
- канализациону мрежу,гробља. 
- привредне субјекте (предузећа,угоститељске, занатске 

и трговачке радње). 
Рокови за спровођење дератизације су април/мај и 

септембар/октобар 2021. године. Средства за спровођење ове 
мјере обезбијеђују се од стране корисника услуга и из Буџета 
јединице локалне самоуправе општине Чајниче. 

5) Обезбјеђивање резерви лијекова, дезинфекционих 
средстава, заштитних и других медицинских средстава и 
опреме за употребу у случају избијања епидемија. 

6) Уклањање људских и животињских излучевина, 
лешева, органа и ткива, отпадних вода и других отпадних 
материја на начин и под условима који не угрожавају здравље 
становништва, изворишта воде за пиће и животну средину. 

Ову мјеру спроводи ЈКП ''Врело-Чајниче''Д.О.О. Чајниче 
уз стручни надзор, као и предузећа, предузетници и физичка 

лица која обављањем својих дјелатности стварају отпадне 
воде и остале отпадне материје. Задатак је трајан. Средства 
обезбјеђују привредна друштва, самостални привредници и 
физичка лица. 

 

2.Посебне мјере за спречавање и сузбијање заразиих болести 
су: 

1) Епидемиолошки надзор, те здравствено образовање и 
континуирано информисање запослених радника, пацијената 
и становништва о кретању заразних болести, 
карактеристикама појединих болести, мјерама заштите и 

тренутној еиидемиолошкој ситуацији, 
2) Санитарни надзор над лицима запосленим на 

одређеним пословима и посебну едукацију тих лица, rади 
спречавања преношења заразних болести под санитарни 
надзор стављају се лица која раде: 

- у производњи, преради и промету храном, 
- на одржавању система за снабдијевање становништва 

водом за пиће, 

- у производњи козметичких средстава, 
- - на пословима рада са дјецом предшколског узраста у 

области образовања и васпитања   ученичког 
стандарда 

- у играоницама, 
- на пружању услуге његе и уљепшавања лица и тијела 
- на пословима производње, паковања и издавања 

лијекова и медицинских средстава, 

- здравствени радници,здравствени сарадници и други 
радници који раде у организационој 

- јединици здравствене установе или здравственој 
установи која пружа здравствене услуге у одређеним 
областима. 

- лица која обављају практичну наставу на горе 
наведеним пословима. 
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Извршиоци ове мјере су Домови здравља (ХЕС служба) и 
Институт за јавно здравство Републике Српске,Регионални 
центар Фоча. Средства обезбјеђују предузетници и предузећа 

за санитарни преглед запослених који се обавља сваких 6 
мјесеци. Посебна едукација за стицање основних знања о 
хигијени животне и радне средине, хигијени животних 
намирница, хигијени исхране, личној хигијени, о заразним и 
паразитарним болестима и за стицање основних знања из 
правних прописа који регулишу област заштите 
становништва од заразних болести се спроводи над лицима 
која су стављена под здравствени надзор тј.  лица која у 

својим пословима и радним задацима долазе у контакт са 
животним намирницама и предметима опште употребе или 
која пружају хигијенске услуге другим лицима. Извршиоци 
ове мјере су Домови здравља (ХЕС ) и Институт за јавно 
здравство Републикe Српске-Регионални центар Фоча. 
Средства за спровођење ове мјере обезбијеђује послодавац, а 
едукација запослених је обавезна сваке 4 године. 

3) Епидемиолошко истраживање на терену радраног 

откривања извора и путева преношења заразних болести, 
откривање лица која су била изложена примарном извору 
заразе и у контакту са обољелим лицима као и здравствени 
надзор над тим лицима. 

4) Лабораторијско испитивање и брзу дијагностику 
заразног обољења, те верификацију узрочника заразне 
болести у референтном центру за микробиолошка 
лабараторијска испитивања узрочника заразне болести. 

5) Мјере карантина и стављање у карантин лица које је 
било у контакту са лицем обољелим од посебно опасне 
заразне болести, у складу са препорукама Института. 

6) Обезбјеђење посебних услова за смјештај лица у 
изолацији и њихово лијечење уздравственој установи као и 
превоз санитетским возилом тих лица. 

7) Евиденцију, пријављивање, обавјештавање достављање 
извјештаја Институту о заразним болестима. 

8) Имунизацију и хемопрофилаксу против заразних 

болести. 
9) Тестирање крви, ткива, ћелија, органа и другог хуманог 

материјала код добровољних давалаца крви. 
10) Спровођење организационих, техничких, 

дијагностичких, терапеутских, хигијенских и других мјера за 
спречавање и сузбијање интрахоспиталних инфекција у 
здравственим установама. 

11) Адекватно управљање медицинским отпадом. 

12) Спровођење дезинфекције, дезинсекције и 
дератизације у току и након завршетка заразне болести. 

13) Здравствени надзор над лицима која носе узрочнике 
одређених заразних болести и над путницима у 
међународном саобраћају који долазе из подручјазараженог  
или угроженог посебно опасном заразном болешћу, колером 
или маларијом. 

14) Безбиједан транспорт инфективног биолошког 

материјала.  
Све напријед наведене мјере спроводе здравствене 

установе. 
 

3. Ванредне мјере за спречавање и сузбијање заразних 
болести 

Ванредне мјере за спријечавање и сузбијање заразних 
болести спроводе се у ситуацији у којој долази до 
угрожавања безбједности и здравља људи, постојањем 
непосредне опасности за масовно преношење заразне 
болести, те масовног обољевања становништва на подручју 

општине Чајниче. 
Ванредне мјере обухватају: 

1) Ограничење кретања у зараженом и угроженом 
подручју, и стављање под здравствени надзор лица које 
је било у контакту са зараженим лицем. 

2) Ограничење или забрана промета појединили свих врста 
робе и средстава на одређеном подручју. 

3) Престанак рада васпитно-образовних установа и 
забрану окупљања на јавним мјестима,. 

4) Увођење обавезног ангажовања запослених у 

здравственим установама и других грађана 
наотклањању посљедица настале ситуације. 

5) Ванредну вакцинацију, односно хемопрофилаксу. 
6) Изолацију обољелих у кућним условима или другом 

адаптираном објекту када због масовног обољевања 
није могућа изолација у здравственој установи. 

7) Уступање и адаптација других објеката и ангажовање 
потребних средстава и опреме за потребе здравствене 

службе. 
8) Успостављање карантина и стављање у карантин лица 

које је било у контакту са лицем 
9) обољелим од посебно опасне заразне болести, те у 

складу са препорукама и друге мјере које природа 
болести налаже, односно мјере које предложи Свјетска 
здравствена организација. 

10) Информисање јавности о актуелној епидемиолошкој 

ситуацији, постојећим ресурсима, мјерама које се 
предузимају и које треба да предузму грађани. 

11) Континуирана комуникација и обавјештавање према 
прописаној структури ланца комуникације (ХЕС 
Служба дома здравља-Регионални центар-Институт за 
заштиту здравља-Министарство здравља и социјалне 
заштите Републике српске-Влада Републике Српске). 

Републички штаб цивилне заштите континуирано прати 

стање на терену, заједно са локалним штабовима, извјештава 
локалну заједницу, МУП и све друге субјекте укључене у 
штаб за ванредне околности. 

У циљу спровођења заштите становништва од заразне 
болести Министарство за заштиту здравља и социјалну 
заштиту, на приједлог Института доноси годишњи Програм 
мјера за спречавање и сузбијање, елиминацију и ерадикацију 
заразних болести за подручје Републике. Скупштине 
јединице локалне самоуправе доносе властите Програме за 

своје подручје, којим се обезбјеђују средства и извршиоци, 
рокови извршења и врше надзор над спровођењем мјера. 
Трошкови спровођења мјера у случају проглашења епидемије 
за подручје јединице локалне самоуправе финансирају се из 
буџета јединица локалне самоуправе. 

 

4.Остале мјере за спречавање и сузбијање заразних болести 
1) Сахрањивање, ексхумација и превоз умрлих лица мора 

се вршити на начин који онемогућава ширење заразне 
болести. 

2) Превоз умрлих лица врше правна лица или 

предузетници регистровани за обављање те дјелатности 
намјенским возилом. 

3) Превоз умрлих у међународном саобраћају може се 
вршити и средствима јавног превоза, у складу са 
међународним прописима. 

4) У случају смрти посебно опасне заразне болести, 
опремање умрлог лица обавља се у здравственој 
установи у којој је лице умрло. 

5) Ексхумација се врши уз рјешење-сагласност 
здравственог инспектора, а трошкове сноси подносилац 
захтјева за ексхумацију. 

6) Сахрањивање умрлих лица се може вршити само на 
мјестима одређеним за сахрањивање. 

 

III - СПРОВОЂЕЊЕ МЈЕРА 
Ради ефикасније стручне примјене прописаних и других 

мјера превентивне здравствене заштите становништва од 
заразних болести, здравствене службе морају: 

- Бити оспособљене за рано отклањање извора заразе и 

путева преношења заразе. 
- Вршити лабараторијско испитивање узрочника заразних 

болести, односно епидемија заразних болести. 
- Обезбиједити довољне резерве вакцина за болести које 

подлијежу обавезној мунизацији. 
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О спровођењу овог Програма стараће се здравствена 
инспекција и инспекција за храну уз овлашћење 
Инспектората Републике Српске. 
 

IV - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у„Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-142/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

36. 
На основу члана 7. и 8. Закона о министарским, владиним 

и другим именовањима Републике Српске ("Службени 

гласник РС", број: 41/03), члана 16. Закона о систему јавних 
служби ("Службени гласник РС", број 68/07 и 109/12), члана 
5. Закон о јавним предузећима („Службени гласник РС“ бр. 
75/04 и 78/11), члана 36. Статута општине Чајниче 
("Службени гласник општине Чајниче", број: 7/17) и члана 9. 
Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовање 
органа управљања у јавним установама и предузећима чији је 
оснивач Скупштина општине Чајниче ("Службени гласник 

општине Чајниче", број: 15/13), Скупштина општине Чајниче 
на Другој редовној сједници одржаној дана 
20.05.2021.године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање 

чланова управних и надзорног одбора јавних установа и 

предузећа чији је оснивач Скупштина општине Чајниче  
 

I 
Расписује се јавни конкурс за избор и именовање 

чланова управних и надзорног  одбора јавних установа и 
предузећа чији је оснивач Скупштина општине Чајниче и то: 

- ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче  -  3 члана 
- ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче  -  2 члана 

- ЈУ Центар за социјални рад Чајниче,  -  3 члана 
- ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче  -  3 члана 
- ЈКП „Врело Чајниче“ д.о.о. Чајниче - 3 члана  

 

II. 
Сви кандидати за чланове управних и надзорног одбора 

бираће се по критеријумима и условима предвиђеним 
законским прописима, статутима установа и предузећа и 
актима оснивача.  

 

III. 
Кандидати не могу обављати дужности, активности или 

бити на положају који доводи до сукоба интереса, у складу са 
Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ("Службени гласник РС", број: 41/03 ) и 
Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти 
Републике Српске („Службени гласник РС“, број 73/08). 

 

IV. 
Јавни конкурс из тачке I. ове одлуке објавиће се у 

"Службеном гласнику Републике Српске" и једном дневном 
листу  

Рок за подношење пријава на конкурс је 15 (петнаест) 
дана од дана последњег објављивања у гласилу из претходног 
става. 

V. 
Поступак избора, укључујући преглед приспјелих пријава 

на конкурс, интервју са кандидатима и рангирање кандидата 
у складу са утврђеним критеријима, извршиће Комисија за 
избор чланова управних и надзорног одбора у јавним 
установама и предузећима коју именује Скупштина Општине. 
 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања, а објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Чајниче". 
 

Број:01/1-02-143/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
37. 

На основу чланa 9. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима РС („Службени гласник РС“ бр. 41/03), 
члана 8. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и 

именовање органа управљања у установама и предузећима 
чији је оснивач Скупштина општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 15/13), члана 36. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
7/17), Скупштина општине Чајниче на Другој редовној 
сједници одржаној дана 20.05.2021. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за избор чланова управних и 

надзорног одбора установа и предузећа чији је оснивач 

Скупштина општине Чајниче 
 

I.  
У Комисију за избор чланова Управног одбора ЈЗУ Дом 

здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, ЈУ Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче, ЈУ Центар за социјални рад Чајниче,  ЈУ 
Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче и  ЈКП „Врело 
Чајниче“ д.о.о. Чајниче, именују се : 

1. Обреновић Небоиша, за предсједника,  
2. Станушић Драгана,  за члана, 
3. Ђурђевић Мирослав, за члана, 
4. Танасковић Милена, за члана,  

5.  Беговић Јадранка, за члана. 
 

II.  
Задатак Комисије је да у складу са Законом o 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске размотри пријаве пристигле на конкурс, утврди листу 
кандидата који су ушли у ужи избор, обави интервју са 
кандидатима и предложи ранг-листу кандидата за избор и 
именовање чланова управних и надзорног одбора. 

 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-144/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
38. 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 

20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се предсједник Скупштине општине Чајниче, да 

се мјесној заједници Међуријечје, достави одговор на 
поднесени захтјев за санацију локалних путева у коме ће се 
навести да се захтјеву не може удовољити, због тога што 
Скупштина општине Чајниче није усвојила програм 
одржавања путева и у моменту када се усвоји програм 
настојаћемо да помогнемо у реализацији Вашег захтјева. 

 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
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Број:01/1-02-145/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 

39. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 

општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се Скупштина општина Чајниче, да у сарадњи са 

надлежним одјељењем општине Чајниче, донесе нови и 
квалитетнији Правилник о давању у закуп пословних 
просторија. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-146/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
40. 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се надлежно одјељење Општинске управе 

општине Чајниче и саобраћајни инспектор, да у сарадњи са  
Савјетима мјесних заједница сачине информацију о стању 
путева у мјесним заједницама, те да се на основу те 
инфорамције одлучи о приоритетима улагања у путне правце.  

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-147/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
41. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 126. и 133. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине 
Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 

20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се стручна служба и надлежно одјељење 

Општинске управе општине Чајниче, да предузме све 
неопходне мјере, да би се добила сагласност за Ватрогасну 
јединицу општине Чајниче, како би се могла бавити 
сервисирањем противпожарних апарата као и колико би 
средстава било потребно за реализацију наведеног. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-148/21                    Предсједник скупштине 

Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

42. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се Ветеринарска станица да достави 

информацију о томе да ли може обављати послове 
дезинсекције и дератизације и ако не може да обавља 

наведене послове да утвди шта је потребно од услова за 
обављање истих. 
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-149/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
43. 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 

20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се секретар Скупштине општине Чајниче да 

исправи техничке грешке у приједлозима аката и да објави 
акте са исправљеним грешкама. 

 

II. 
 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-150/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
44. 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на Другој редовној сједници, одржаној дана 
20.05.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине је разматрала захјтев НВО „Ми 

волимо Чајниче“ и подржава исти. 
 

II. 
Задужује се надлежно одјељење Општинске управе 

општине Чајниче да проведе све неопходне радње у сврху 
доношења скупштинске одлуке о додијели на кориштење 
земљишта у својини општине Чајниче а у складу са 

захтјевом. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-151/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,20.05.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------ 
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45. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина 
општине Чајниче на наставку Прве редовне сједнице, 
одржане дана 22.03.2021. године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине доноси закључак којим се обавезују 

све јавне установе чији је оснивач општина Чајниче да до 
05.04.2021.године, доставе извјештај о раду и финансијски 

извјештај. 
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-91/21                    Предсједник скупштине 
Чајниче,22.03.2021.год.  Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

46. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 
86-1/21 од 19.05.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 

и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 20.05.2021. до 
07.06.2021.године забрањују се :  
1) сва јавна окупљања у групама већим од 100 лица, 
2) сва приватна окупљања у групама већим од 50 лица 

(свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе), 

3) организација и извођење музике уживо у затвореном 

дијелу угоститељског објекта. 
 

2. Од 20.05.2021. до 07.06.2021.године ограничава се радно 

вријеме у периоду од 06:00 до 24:00 часа :  
1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне станице , објекти за 
смјештај и др.), 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 
клубови, казина, томболе и др.). 

 

3. Од 21.05.2021.године дозвољава се организација и 
извођење музике уживо угоститељским објектима за 

смјештај, исхрану и пиће у просторима за услуживање на 
отвореном (љетна башта, тераса, врт), као и на отвореном 
простору уз строго придржавање мјера прописаних од 
стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 

4. Од 21.05.2021. до 07.06.2021.године, а изузетно од тачке 
1., подтачке 1) ове Наредбе, дозвољавају се такмичарске 
активности спортских организација и спортиста уз 

присуство публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ „ Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

5. Дозвољене активности из ове Наредбе спроводе се уз 
пуну одговорност организатора за строго спровођење 
мјера прописаних од стране ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“. 
 

6. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 
 

7. Изузетно од тачке 6. ове Наредбе обавезе ношење 
заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку и спортску активност у 

оквиру спортских објеката.  
 

8. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 

кориштење маске на отвореном простору. 
 

9. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као и 

остали продајни објекти да одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 
складу са тачком 6. ове наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора  објекта. 

 

10. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) обезбједе једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 
непридржавања мјера.  

 

11. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 
да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 

прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 
 

12. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

13. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
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самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 
складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

14. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 

рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 
органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене и 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

15. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 
већој мјери, а да приликом неопходних путовања 
максимално се придржавају прописаних мјера у складу са 
тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 
упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

16. Правни субјекти, републички органи управе, органи 
јединица локалних самоуправа и остали субјекти који 

врше јавна овлаштења дужни су организовати рад од куће 
за раднике за послове за које је то могуће. 

 

17. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

18. Непоштовање  мјера забране и ограничења из Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 11/15 и 58/19) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 90/17, 42/20 и 
98/20). 

 

19. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче 01-500-19/21 од 10.05.2021.године. 

 

20. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче.  

 

Број:01-500-20/21            Начелник општине 
Чајниче, 20.05.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

47. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), Закључка 

републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 
85-1/21 од 07.05.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 

и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 10.05.2021. до 
24.05.2021.године забрањују се :  

- сва јавна окупљања у групама већим од 30 лица, 

- сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица 
(свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе), 

- организација и извођење музике уживо у 

угоститељским објектима за смјештај, исхрану и пиће, 
на отвореном и у затвореном простору, 

- рад „wellness“ и спа центрима, 
 

2. Од 10.05.2021. до 24.05.2021.године ограничава се радно 
вријеме у периоду од 06:00 до 22:00 часа :  
1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују  самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља привредна 

дјелатност (бензинске пумпне станице , објекти за 
смјештај и др.) 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 
клубови, казина, томболе и др.). 

 

3. Од 10.05.2021. године дозвољава се рад рад базенима уз 
строго поштовање мјера прописаних од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
боравак у базену. 
 

4. Од 10.05.2021. до 24.05.2021.године у периоду од 22:00 до 
06:00 часова драгстори могу радити искључиво путем 
шалтерске продаје. 
 

5.  Од 10.05.2021. до 24.05.2021.године дозвољавају се 
такмичарске активности спортских организација и 
спортиста у групама до 30 лица, без присуства публике 

или других лица која нису акредитована од стране 
организатора. 

 

6. Од 10.05.2021. до 24.05.2021.године у аутобусима којим 
се обавља превоз лица у међуградском друмском 
саобраћају број лица која се превозе не може бити већи од 
броја регистрованих мјеста за сједење, док у аутобусима у 
којима се обавља превоз лица у градском и приградском 
друмском саобраћају попуњеност аутобуса не може бити 
већа од 50% од капацитета аутобуса (мјеста за стајање и 
мјеста за сједење). 

 

7. Задужују се све васпитно-образовне установе и 
градски/општински штабови за ванредне ситуације 
јединица локалних самоуправа у Републици Српској, да у 

складу са епидемиолошком ситуацијом у Републици 
Српској, редовно обавјештавају Министарство просвјете 
и културе, те да уколико буде потребно доставе приједлог 
за обустављање наставе у школама и преласку на 
одвијање наставе на даљину. 

 

8. Приједлог за обустављање наставе у школама из тачке 7. 
ове Наредбе може да обухвата све школе на подручју 
одређене јединице локалне самоуправе или само одређене 
школе са или без подручних одјељења. 

 

9. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 

метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
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здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 

 

10. Изузетно од тачке 9. ове Наредбе обавезе ношење 
заштитне маске су изузета: 
1) дјеца млађа од 7 година живота, 

2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку, спортску и рекреативну 

активност у оквиру спортских објеката.  
 

11. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 
користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
кориштење маске на отвореном простору. 
 

12. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као и 
остали продајни објекти да одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 

складу са тачком 9. ове наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора  објекта. 
 

13. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 
3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 

здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) обезбједе једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 
непридржавања мјера.  

 

14. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 
да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 

 

15. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  

 

16. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора 

у складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 
 

17. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 
органа,  

2) одржавати растојање у затвореним просторима од 
најмање два метра, уз благовремено предузимање 

мјера дезинфекције и појачане хигијене и 
3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

18. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 
већој мјери, а да приликом неопходних путовања 

максимално се придржавају прописаних мјера у складу са 
тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 
упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

19. Правни субјекти, републички органи управе, органи 
јединица локалних самоуправа и остали субјекти који 
врше јавна овлаштења дужни су организовати рад од куће 
за раднике за послове за које је то могуће. 
 

20. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 
инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 

Комунална полиција општине Чајниче.  
 

21. Непоштовање  мјера забране из тачке 1. и 2. ове Наредбе 

санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 90/17, 42/20 и 98/20) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 90/17, 42/20 
и 98/20). 
 

22. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче 01-500-17/21 од 26.04.2021.године. 

 

23. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 
табли општинске управе и интернет страници општине 

Чајниче. 
 

Број:01-500-19/21            Начелник општине 
Чајниче, 10.05.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

48. 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској број 
83-1/21 од 23.04.2021.године, а на основу Закључка Штаба за 

ванредне ситуације општине Чајниче, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу спречавања ширења вируса корона SARS-CoV-2 
и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва oд 26.04.2021. до 
10.05.2021.године забрањују се :  
- сва јавна окупљања у групама већим од 30 лица, 

- сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица 

(свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе), 

- организација и извођење музике уживо у 
угоститељским објектима за смјештај, исхрану и пиће, 
на отвореном и у затвореном простору, 

- рад „wellness“ и спа центрима, 
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- рад базенима осим за обављање тренажног процеса од 
стране професионалних спортиста и професионалних 
спортских организација, 

- рад биоскопима. 
 

2. Од 26.04.2021. до 10.05.2021.године ограничава се радно 

вријеме у периоду од 06:00 до 22:00 часа :  
1) сви врстама угоститељских објеката за исхрану и пиће 

без обзира да ли послују  самостално или у оквиру 
других објеката у којима се обавља привредна 
дјелатност (бензинске пумпне станице , објекти за 
смјештај и др.) 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат 
клубови, казина, томболе и др.). 

 

3. Од 23.04.2021. године дозвољава се рад скијалиштима и 
скијашким центрима. 
 

4. Од 26.04.2021. до 10.05.2021.године у периоду од 22:00 до 
06:00 часова забрањује се свим привредним субјектима 

продаја алкохолних пића. 
 

5. Од 26.04.2021. до 10.05.2021.године у периоду од 22:00 до 

06:00 часова драгстори могу радити искључиво путем 
шалтерске продаје. 

 

6. Од 26.04.2021. до 10.05.2021.године дозвољавају се 

организоване рекреативне и тренажне активности 
спортских организација у групама до 30 лица као и 
професионалне такмичарске активности спортских 
организација и спортиста, без присуства публике или 
других лица која нису акредитована од стране 
организатора. 

 

7. Од 26.04.2021. до 10.05.2021.године у аутобусима којим 
се обавља превоз лица у међуградском друмском 
саобраћају број лица која се превозе не може бити већи од 
броја регистрованих мјеста за сједење, док у аутобусима у 

којима се обавља превоз лица у градском и приградском 
друмском саобраћају попуњеност аутобуса не може бити 
већа од 50% од капацитета аутобуса (мјеста за стајање и 
мјеста за сједење). 

 

8. Задужују се све васпитно-образовне установе и 
градски/општински штабови за ванредне ситуације 
јединица локалних самоуправа у Републици Српској, да у 
складу са епидемиолошком ситуацијом у Републици 
Српској, редовно обавјештавају Министарство просвјете 
и културе, те да уколико буде потребно доставе приједлог 

за обустављање наставе у школама и преласку на 
одвијање наставе на даљину. 

 

9. Приједлог за обустављање наставе у школама из тачке 8. 
ове Наредбе може да обухвата све школе на подручју 
одређене јединице локалне самоуправе или само одређене 
школе са или без подручних одјељења. 

 

10. Обавезују се грађани да у затвореном простору носе 
заштиту маску (прекривена уста, нос и брада), да се 
придржавају заштитне мјере физичког растојања од два 
метра, како у затвореном тако и на отвореном простору те 
да се придржавају упутства ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за боравак у затвореном 
простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 

 

11. Изузетно од тачке 10. ове Наредбе обавезе ношење 
заштитне маске су изузета: 

1) дјеца млађа од 7 година живота, 
2) лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у развоју, 
3) лица која обављају физичку, спортску и рекреативну 

активност у оквиру спортских објеката.  
 

12. Препоручује се грађанима да на отвореном простору 

користе заштитне маске уколико није могуће одржавати 
физичко растојање од два метра, а у складу са упутством 
ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 

кориштење маске на отвореном простору. 
 

13. Обавезују се тржнице, трговачки центри, робне куће као и 

остали продајни објекти да одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера у заједничким 
просторима објекта (главни улаз, пролази, ходници) у 
складу са тачком 10. ове наредбе са посебном пажњом на 
ограничење броја лица у објекту у зависности од 
површине укупног простора  објекта. 
 

14. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица 
који у директном контакту пружају услуге грађанима да:  
1) услуге пружају заштићени маском,  
2) обавезно спроводе мјере дезинфекције, 

3) обезбједе маске грађанима који користе њихове 
услуге, а немају их, 

4) се придржавају упутстава ЈЗУ „Институт за јавно 
здравство Републике Српске“ за организовање рада у 
зависности од дјелатности коју обављају, 

5) обезбједе једно или више лица за спровођење 
епидемиолошких мјера унутар продајног објекта уз 
могућност ускраћивања пружања услуге у случају 

непридржавања мјера.  
 

15. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су 

да услове за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске, за спречавање појаве и ширења 
COVID-19 болести на радном мјесту. 

 

16. Субјекти који пружају услуге грађанима дужни су : 
1) организовати свој рад уз примјену прописаних 

епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту уз 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање  прописаног физичког растојања,  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном 
броју лица која могу боравити у објекту у односу на 
његову површину.  
 

17. Субјекти који обаљају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора у 
складу са упуством ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“. 

 

18. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 
који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад са грађанима на сљедећи начин: 
1) на улазу у службене просторије ограничити број особа 

које истовремено могу да уђу и бораве у просторијама 

органа,  
2) одржавати растојање у затвореним просторима од 

најмање два метра, уз благовремено предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене и 

3) омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе, уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 
пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 

 

19. Препоручује се грађанима општине Чајниче да путовања 
ван територије општине Чајниче ограниче и смање у што 

већој мјери, а да приликом неопходних путовања 
максимално се придржавају прописаних мјера у складу са 
тренутном епитемиолошком ситуацијом и у складу са 
упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике 
Српске“. 
 

20. Правни субјекти, републички органи управе, органи 
јединица локалних самоуправа и остали субјекти који 
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врше јавна овлаштења дужни су организовати рад од куће 
за раднике за послове за које је то могуће. 

 

21. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова, Републичка управа 
за инспекцијске послове путем надлежних инспектора и 

инспектора у саставу јединица локалне самоуправе и 
Комунална полиција општине Чајниче.  

 

22. Непоштовање  мјера забране из тачке 1. и 2. ове Наредбе 
санкционисаће се у складу са Законом о јавном реду  и 
миру ( „Службени гласник РС бр. 90/17, 42/20 и 98/20) и 
Законом о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 90/17, 42/20 
и 98/20). 

 

23. Ступањем на снагу ове Наредбе престаје да важи Наредба 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче 01-500-16/21 од 19.04.2021. године. 

 

24. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“, огласној 

табли општинске управе и интернет страници општине 
Чајниче. 
 

Број:01-500-17/21            Начелник општине 
Чајниче, 26.04.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

49. 
На основу члана 5. став 3. Закона о празницима РС 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 43/07 ), члана 1. 
Закона о Дану Републике Српске („Службени гласник РС“ 
113/16) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

НАРЕДБУ 

о одређивању предузећа, установа и других организација 

који су дужни да раде у дане празника: 

Велики петак 30. април,  „Међународни празник рада“ 1. 

мај, Васкрс 2. мај, васкршњи понедељак 3. мај, и „Дан 

побједе над фашизмом“ 9. мај 2021. године 
 

Члан 1. 
У дане вјерских и државних празника у Републици 

Српској: Велики петак 30. април,  „Међународни празник 
рада“ 1. мај, Васкрс 2. мај, васкршњи понедељак 3. мај, и 
„Дан побједе над фашизмом“ 9. мај 2021. године, ради 
задовољавања неопходних потреба грађана, дужни су да 
раде: 

1. Јавнo комунално предузеће „Врело – Чајниче“ доо 

Чајниче и Ветеринарска станица Чајниче у оквиру 
обављања своје дјелатности према плану рада у 
наведене дане, 

2. Ватрогасно друштво, бензинска пумпа и апотека према 
плану рада ових организација, 

3. ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у времену од 
00,00 до 24,00 часова. 

4. Предузећа и радње које обављају пекарску дјелатност у 
складу са Наредбом о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) на територији општине Чајниче бр. 

01-500-17/21 од 26.04.2021.године. 

5. Угоститељски објекти и приређивачи игара на срећу 
(кладионице, аутомат клубови, казина, томболе и др.) 
дужне су да раде у складу са Наредбом о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 
територији општине Чајниче бр. 01-500-17/21 од 

26.04.2021.године. 

6. Остале трговинске и занатске радње на подручју 
општине Чајниче у наведене дане празника могу да раде 
према следећем распореду: 

- Велики петак 30.04. до 13,00 часова. 
- Међународни празник рада 01.05. нерадни дан.  
- Васкрс 02.05. нерадни дан. 
- Васкршњи понедељак 03.05.до 14,00 часова. 
- Дан побједе над фашизмом 09.05. нерадни дан (осим 

дежурних малопродајних трговинских објеката 
утврђених Одлуком о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, услужним 

и другим објектима и дјелатностима на подручју 
општине Чајниче Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 5/13, 14/13 и 9/19) и 
Распоредом рада од 27.04.2021. године. 

7. Осталим предузећима, установама и другим 
организацијама и предузетницима који обављају 
дјелатност на подручју општине Чајниче забрањује се 
рад у наведене празнике. 

Члан 2. 
Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција за 

учињени прекршај из Закона о празницима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 43/07) и Одлуке 
о радном времену у угоститељским, трговинским, занатским, 
услужним и другим објектима и дјелатностима на подручју 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 
5/13, 14/13 и 9/19), примјењиваће се у случају поступања 

супротно одредбама из ове Наредбе. 

Члан 3. 
Ова Наредна ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-113-5/21            Начелник општине 
Чајниче, 28.04.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

50. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
400,00 КМ (словима: четиристотине КМ), на име 
организације и обезбјеђења наградног фонда Васкршње 
туцијаде 2021. године. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, путем благајне, Радошу 

Ристановићу из Чајнича, члану Комисије за организовање 
Васкршње туцијаде општине Чајниче у 2021.години., са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник скупштина општине -организациони код 0023110, 
са ставке 412943 - прослава државних и општинских 
празника. 

Члан 3. 
Комисије за организовање Васкршње туцијаде општине 

Чајниче у 2021.години обавезује се да достави извјештај о 
утрошку додијељених средстава. 

Члан 4. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
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Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-82/21            Начелник општине 
Чајниче, 29.04.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

51. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са захтјевом Средњошколског 
центра „Петар Петровић Његош“ Чајниче – Ученици 
четвртих разреда бр. 01-40-83/21 од 05.05.2021.године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 
                                 

О Д Л У К У  

о исплати новчаних средстава 
 

 Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава 

Средњошколском центру „Петар Петровић Његош“ Чајниче – 
Ученицима четвртих разреда у износу од 300,00 КМ 

(словима: тристотине КМ), на име помоћи за 
суфинансирање прославе матурске вечери.    
                                    

Члан 2. 
Плаћење ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа- 
организациони код 0023130, са ставке 416 124- Исплате 
стипендија и награда за ученике, на текући рачун бр. 
56209930000001-98, партија 17497952, (на име Веселин 
Грбовић)  који је отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

Број:01-40-83/21            Начелник општине 
Чајниче, 11.05.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

52. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16 и 36/19), члана 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ 
бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 

општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр: 7/15) и члана 63. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), 
Начелник општине Чајниче доноси: 
 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Вршења услуга 

систематске дератизације на подручју општине Чајниче“ 
покреће се поступак јавне набавке избора најповољнијег 
понуђача. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 3.461,46 КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине ( конто 412223). 

 

 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН – Директни споразум, са објавом извјештаја 

према Агенцији за јавне набавке БиХ. 
Евиденциони број јавне набавке услуга дезинсекција, 

дезинсекција и дератизација код некретнина : 90921000-9 и 
услуга дератизације : 90923000-3. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-6/21            Начелник општине 
Чајниче, 28.04.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

53. 
На основу члана 64. став 1.тачка б) и члана 70. став 1., 3. и 

6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14) Правилника о јавним набавкама роба, 
вршењу услуга и уступању радова („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланoва 63 Статута општине 
Чајниче ( „Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), као 
и препоруке Комисије за јавну набавку бр: 01-404-6/18 од 
29.04.2021.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку  

бр:01-404-4/21 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског поступка 

у складу са чланом 90. Закона о Јавним набавкама  БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14) , а која се односи на 
потребе реализације пројекта  „Набавка горива и мазива за 
службене аутомобиле општине Чајниче – 09000000-3-нафтни 

производи, гориво, електрична енергија и остали извори 
енергије „ која је предвиђена Планом јавних набавки за 
2021.годину. 

 

Понуду је доставио следећи понуђач:  
1. „Нестро Петрол “ а.д. Бања Лука на износ од 11.229,00 КМ 
без ПДВ-а, односно 13.137,93 KM са ПДВ-ом. 
 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 

обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-4/21            Начелник општине 
Чајниче, 04.05.2021.године     Горан Караџић, мр.пољ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

54. 
На основу члана 64. став 1.тачка б) и члана 70. став 1., 3. и 

6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 26. 
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 
уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
7/15) и чланoва 63 Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), као и препоруке 
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Комисије за јавну набавку бр: 01-404-6/18 од 
10.05.2021.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача  
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразму у 

складу са чланом 90. Закона о Јавним набавкама  БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), а која се односи на 
„Вршење услуга систематске дератизације на подручју 
општине Чајниче“, онуду је доставио следећи понуђач:  
 
1. „Санитација “ доо Зворник на износ од 3.461,54 КМ без 
ПДВ-а, односно 4.050,00 KM са ПДВ-ом. 
 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 

да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи 
закључењу Уговора. 
 

Члан 3. 
Против ове одлуке понуђач има право да поднесе жалбу 

Начелнику општине у року од 8 дана од дана пријема исте. 
 

Члан 4.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-6/21            Начелник општине 
Чајниче, 12.05.2021.године     Горан Караџић, мр.пољ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------- 

55. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 96/16), чланова 63. и 82. Статута 
општине Чајниче („ Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 о именовању  комисије за организовање Васкршње 

туцијаде општине Чајниче у 2021.години 
 

 Члан 1. 
У  комисију за организацију Васкршње туцијаде општине 

Чајниче у 2021.години. именују се: 
1. Лазар Ставњак - предсједник комисије; 
2. Веселин Дачевић - члан комисије; 

3. Радош Ристановић - члан комисије. 
 

Члан 2. 

Комисија је задужена да ораганизује Васкршњу туцијаду, 
која ће се одржати испред Цркве Успења Пресвете 
Богородице Чајничке, у понедељак- 03.05.2021.године. са 
почетком у 15 часова. 
 

Члан 3. 
Комисија ће учествовати у оцјењивању најљепшег и 

најтврђег васкршњег јајета и додјели награда најбољим 
учесницима, с тим у вези именије се ова Комисија. 
 

Члан 4. 
Ово  Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-82/21           Начелник општине 
Чајниче, 29.04.2021. године   Горан Караџић, мр.пољ., с.р. 

.................................................................................................. 
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